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e „Magyarországot második
rendezőiig fenntartani. Akik a C.P.R.

rte/snrs hazánknak tekintjük^
zöl a Nyugatról jövők Bangoron. vagy ^

Mikes püspök szenteli f/el a 
stockholmi jubileumi zászlót

bemond Karm&wonh, a magyar kitörölhetetlen érzelmeket ébresztett 
írszáki Ünneplések lezajlása után benne, hogy úgy 6, mint én ezentúl 
megérkezett Montecarlóba, ahol apja Magyarországot az 6 második zzüló- 
Rothermere lord várta. A fiatal an hazájának tekintjük, amelyhez a há-

AZ EOtSZ KANADA MAGYARSÁG INAK HATALMAS ÜNNEPE LESZ A JUBILEUM ------ SZÁMTALANON

ÍGÉRTÉK MEG MEGJELENÉSÜKET

Atwate
pedig A^wateren érkeznek meg. A 
Melvilleé át autón utazók legcélsze

a Winnipeg felöl érkezők

rubb, har Kiilalyn át jönnek.
Az éideklődőket kérjük, kieérjék I sol képviselő most mondott kőszöne la és a tíéretet szent kötelékei fü- 

noseal, körülbelül hányán fognak 4r- figyelemmel a Kanadai Magyar Újság tet Szathmáry István költőnek, a Pt itk. Ez utón mondok legmelegebb kő
továb Társaság tagjának azért a hozzá szünetet az egész magyar nemzetnek, 

ünnepéllyel kap *otézett költeményért, amelyben a kői Megújítom azt a fohászomat, vajha 
Sydneyben, Ausztráliában leges vasúti kedvezmény ügyiben ér- ceolatoe esetleges tudnivalókat közöl ?ő» a magyar nemzetnek Nyugat kul Magyarország számára mielőbb igaz-

turája és civilizációja érdekében vi ságot szolgáltatnának. Amíg ez bekö 
vott évszázados küzdelmeit méltatta vetkezik, türelemre és bátorságra in- 
s amelyben Rothermere lordot, mint tem a magyar népet, 
a magyar igazság szószólólát üdvö 
sak most mondott köszönetét azok

U‘ Stockholm ősidéi jubileumi ünnep- kés János, szombathelyi püspök fog- ság elnökével, dr. Sántha Pál plébá- 
eégei messze túl fogják szárnyalni a ja felszentelni, 
bolyt ünnepségek kereteit. Az ünnep
ség rendezésére vonatkozólag az eL katholikue egyházat fogja képviselni kik vonaton. A vonaton utazók eset- gj értesítéseket éa az

püspök a magyarországi kezni, mégpedig, kik jönnek autón és következő számát, amelybeMikes n a

. múlt héten jutottak el hozzánk a rész- az ezidén
letee tervek, melyekből már előre ie rendezendő eucharisztikus világkong- deklődjenek saját telepük egyházköz- n| fogjuk. 

• két olyan ezép nap képe bontakozik ki, reeazuaon és ide útja Kanadán kérész gégénél, vagy a rendezőségnél. Taná- 
amely, nemcsak, hogy magasztos Un- |ül vezet.

— Ej iként minden ut Stockholm
esős volna bejelenteni, kik jönnek az ba v<

ROTHERMERE.
Rothermere lord összes lapjai he-

nepeége lesz a stockholmi magyarság Dr. Sántha Pál plébános, felkérte
eak, de az egyetemes kanadai ma- Mikes püspököt, hogy útja közben Iá e # t# v

,,,r üey “empen,jib41 - "*n ,,y rrrüís! az első nő á trepül te
Mikes püspök a kérésnek a legna-1 ^ ^

csak mostm ondott köszönetét azok teken keresztül hatalmas terjedelem 
nak a testületeknek, egyesületeknek ben foglalkoztak Harmsworth magyar 
és magánszemélyeknek Is, akik va országi látogatásával, a „Daily Mlr- 
!amilyen formában üdvözölték.

A jubileumi ünnepség fényét kü
lönösen két körülmény emeli. Ezek gyobb őrömmel és készséggel tett e- ror" cimü hatalmas képes újság, me- 

Rothermere lord Montecarlóból a lyet szintén Rothermere vállalata ad 
Magyar Távirati Iroda közvetítésével ki, utolsó hárem számában közel száz

közül egyről már beszámolt a Kané- leget és így most már bizonyos, hogy 
dal Magyar Újság, — írttal olvasóink NEW YORK, június 17. — A „FRIENDSHIP" NEVŰ FOKKER REPÜ 

. jubileumi zászlót ő fogj. felszentel-TEGNAP DÉLUTÁN 1 ÓRAKOR ÚTNAK INDULT NEW FOU.NU 
ni. Ebben az örvendetes véletlenben

táviratban a kővetkező üzenetei küld felvitelt kölCl az ünnepségekről. A

„Daily Mlrror" Kanadában i. igen el 

van terjedve, úgyhogy Rothermere 

lapjai a kanadai magyareág ügyét és

siőtt ismsretss, — a m. klr. bslügyml
LANDBÓL, HOGY AZ ATLANTI ÓCEÁNT ÁTREPÜLJE A REPÜLŐGÉP 
CÉLJA SOUTHAMPTON. AZ INDULÁS IGEN KEDVEZŐ IDŐBEN TÖR
TÉNT. AZ ATLANTI ÓCEÁNNAK A KÉT KONTINENS KÖZEPÉN FÉK 
Vő RÉSZÉN AZONBAN NAGYOBB VIHAROKAT JELEZNEK.

SOUTHAMPTON, ANGLIA, június 18. -i MI88 AMELIA EARHART, 
A „FRIENDSHIP- REPÜLŐGÉP UTASA MA D8LBEN 12.45 PERCKOR 
MEGÉRKEZETT A WALES TARTOMÁNYBAN LEVŐ BURRY ESTUARY- 
BA. MIND AZ UTASOK, MIND PEDIG A GÉP ^SÉRTETLENÜL FEJEZTEK 
BE ÚTJUKAT. MISS EARHART AZ ELS* N4, AKI ÁTREPÜLTE AZ AT- 
LANTI ÓCEÁNT. if^O1

te a magyar népnek : 
— Fiamtól magától

nlezter gyönyörű templomi zászlóval 
ajándékozta meg a Szent Eresébe V* hitközség a Gondviselés különös most hallót

tam meg teljes részletességgel, hogy 
milyen pompás és felejthetetlen fo 
gadtatásban részesítette őt a magyar tekintélyét is hatalmas lendülettel vi

gondoskodását látja ée meg van gyö- 

rnény szintén a zászlóval van kapcao- *»dve róla, hogy a felszentelés ténye
hitközséget. A második fontos ese-

»latban, amer^yiben az óhaza záazla- őrökké emlékezetes nyomokat fog ma
nép. Ez a fogadtatás olyan mély és (szik előbbre.Ját agy magyarországi főpap, gróf Mi- ga után hagyni a magyarság életében.

LORD ROTHERMERE MAGYAR KIÁLLÍTÁSA 
LONDONBANA jubileumi ünnepség

AZ ÜNNEPÉLYES MEGNYITÁSA NAGY POLITIKAI ÉS TÁRSADALMI 
ESEMÉNY LESZprogrammja

MEGKEZDŐDÖn A NEMZETISÉGI 
KIÁLLÍTÁS

>.
A húszon ötös rendezőbizottság kozienak szentelte a rendezőség. Dél- 

moet már véglegesen megállapította ben kezdődik a piknik ée a bazár, a-
a jubileumi ünnepségek programját, mely különféle meglepetéseket fog
Saaerint július 7.-1 ke a vendégek fo- hozni. Ezután változatos versenyek
gadtatáeának Jegyében fog lefolyni, lesznek értékes dijakkal. A bazáron
az ünnepség föszemélyioégét, Mikes a hitközség asszonyai magyarjellegü
püspököt lovasbandériummal fogad- saját kézimunkáikat állítják ki ée u-

gyanceak ekkor kerül kisorsolásra 
Juliue 8.-án az ünnepség első nap- egy tizdolláros arany is.

Jónak alapgondolata a hálaadás lesz
ée ezért az első napnak teljesen egy gü gyűlés lesz, amelyen a megjelent j
házi jellege lesz. A reggeli érákban telepek megbízottai a kanadai magyar
megkoszorúzzák az elhalt ée a etock- ságot egyetemesen érdeklő kérdésé-
holmi temetőben nyugvó úttörők sir- két vitatják meg. A gyűlést vacsora

I* Jelt. Ezután fél tizenegy órakor az ün követi. Az esti órákban nagyszabású
I nepló közönség az erre kijelölt helyen ezinielőadáe, melynek során ezlnreke
I gyülekezik és onnan ünnepélyes me- rül a János Vitéz cimü ismert magyar

netben vonul a templomba. A mene- dalosjáték. Az estet az iskolás gye re
tet a keresztvivö nyitja meg. utána kék rövid angol előadása vezeti be. 

k halad a kanadai eelyemzáezló vivő é.
akit ünncplöruháe Iskoláé lányok és H. Mérőié érseki helynök, Hon. Dr. J.
fiuk követnek. A gyermekek után vo- M. Uhrich, eaekatchewarl népjóléti

L nul a menetben a jubileumi zászló vi- miniszter, Thomae Gelley, bevándorlá

vóje két apróddal, ée két magyarru- el főbiztos, Schefbeck István, m. kir.
| hát lánnyal, akik dleazzászló szallag- konzul, a kanadai magyar papság ígér
l jatt tartják. A zászló után az ének és ték meg részvételüket, hasonlóan meg

zenekar vonul fel, amelyet a megje- jelenik az ünnepségen a Kanadai Ma-
r lent papság követ, utánuk pedig a gyár Újság képviseletében Hordóey
[ nagyközönség fog haladni záazló a- Iván és Mihályfi István, a Pannónia

Western Canada Colonlzation Society 
A közönség egy része a templom- részéről pedig báró Lipthay Béla. 

bán foglal helyet, más része pedig a'
temetőtéren felállítandó eltár előtt MINDEN UT STOCKHOLMBA .

Mikor az amerikai magyar küldött I amely Rothermere lord akciójának e- 
ség a Koséulh-szobor leleplezésekor gyik jelentős állomása lesz.
Londonban járt, husvét másodnapján 
Rothermere ^lorddal bizonyos megbe gyón impozás módon vesz részt ezen 
szélest folytatott a bizottság négy tag a kiállításon gyönyörű albumával, me 
ja: báró Perényl Zsigmond, Józan Mik lyet a Kanadai Magyar Újság kará- 
lós unitárius püspök, Vákár P. Artúr csonyra küldött el a lordnak és ame 
és dr. Póka-Plvni Béla. Ezen a meg lyet négyezren Írtak alá. 
beszélésen vetődött fel az a gondolat,

A kanadai magyarság szintén na

A MAGYAROK AZ ELSŐK KÖZÖTT --------- KITETTEK MAGUKÉRT A
KANADAI MAGYAR NŐK

A WINNIPEGI NEMZETISÉGI KIÁLLÍTÁS ÉS KuTVTURVERSENY. 
HOLNAP, KEDDEN KEZDŐDIK MEG, DE A KÜLÖNBÖZŐ NEMZETISÉGI 
MEGBÍZOTTAK MÁR MEGTEKINTETTÉK A BEKÜLDÖTT ANYAGOT.

ÁLTALÁNOSSÁGBAN MEG LEHET ÁLLAPÍTANI, HOGY A KI 
ÁLLÍTÁSRA S/ANT TÁRGYAK LEGNAGYOBB RÉSZE IGAZAN SZÉP,
SOK KÖZÖTTÜK VEDIG EGYENESEN MŰVÉSZI ÉRTÉKŰ.

A MAGYARSÁG ELSŐSORBAN KÉZIMUNKÁKKAL, HÍMZÉSEK 
KEL, VARATTOSOKKAL STB. VONULT FEL ÉS A MAGYAR VALLKEN 
DÓK, MATYÓ TÉRÍTŐK, VALÓSÁGGAL POMPÁS SZÍNEKBEN CSILLOG j 
NAK KI A Tőt 31 NEMZETISÉG KIÁLLÍTÁSÁBÓL A KIÁLLÍTÁS 

IVEZETŐSÉGÉNEK VÉLEMÉNYE SZERINT NEMCSAK A MAGYAR RÉSZ.
DE AZ EGÉSZ KIÁLLÍTÁS ANYAGÁNAK LEGÉRTÉKESEBB ÉS LÉG 
MŰVÉSZIBB KÉZIMUNKÁJA AZ AZ OLTARTERITÖ, MELYET A STOCK
HOLMI SZOCIÁLIS NŐVÉREK KÉSZÍTETTEK ÉS KÜLDÖTTEK BE A
kiállításra, de jöttek gyönyörű dolgok mindegyik nyuga
ti tartományból, FŐLEG SASKATCHEWANBÓL ÉS ALBERTIBÓL 
A 7. UTÓBBI TARTOMÁNYBÓL EGY GYÖNYÖRŰ ’ MATYÓBABA 

EGÉSZ KIÁLLÍTÁS KEDVENCE.
A MAGYARSÁG TÉNYLEG MŰVÉSZETÉNEK MAGAS SZÍNVONA

LÁRÓL TETT TANÚSÁGOT EZEN A KIÁLLÍTÁSON ÉS LEHETETLEN 
SÉG, HOGY ENNEK EREDMÉNYEI NE MUTATKOZZANAK MEG. MÉG nak 
AZ ÓHAZÁBÓL IS JÖTT KÉT GYŰJTEMÉNY, SCHEFBECK ISTVÁN. !

Jík.
A délamerikai magyarság albuma 

hogy azokból a nagyszerű ajándékok- szintén most készült el, és a kiállítás 
hói, amelyeket a lord Magyarország idejére szintén Londonba fog érkez- 
legkülönbözöbb vidékeiről és az el- ni. . 
szakított tertileték röl kapott, 
szabású kiállítást 
gyarországou.

A délután folyamán magyarjelle-

A „Délamerikai Magyar Újság" az 
Ma albumról a következőket Írja:

nagy-
rendezzentk

A lord ekkor a budapesti kiállítás EGYRE NÖVEKSZIK 
tervét nem helyeselte, kijelentvén a 
következőket:

A ROTHER-
MERE-ALBUM KÖZÖNSÉGE

A közkedvelt Schubernig kirakat a 
Prac Antonio Pradon, a 18. számú 
házban minden időben egyik legszebb 
látványossága volt Sao Pa ülőnek. Az 
óriás forgalmú térnek minden járó-

| — Nekem olyan drágák azok az
|emlékek, amelyeket Magyarország kü 
löbőző részeiből és a külföldi magyar 
ságtól az idők folyamán kaptam, hogy 
semmi körülmények közt nem koc
káztatnám azoknak teljes épségét. I- kelője, ha még olyan sietős ife az ut 
lyen körülmények közt n»m szívesen ^a> r**kán állhatja meg, hogy legalább

A jubileumi ünnepélyre eddig Z.

AZ

tekintetet ne vessen a kira-tenném ki ezeket az értéktárgyakat 
egy hosszú vasúti szállítás veszélyéi katba: mi szépet, mi újat mutat be» a Schubernig mester közismert jólz-

Hosszabb megbeszélés után lord
WINNIPEGI KONZUL KÖZBENJÁRÁSÁRA AZ IZABELLA HÁZIIPARI 
SZÖVETSÉG ÉS A MAGYAR ASSZONYOK NEMZETI SZÖVETSÉGE IS KI
ÁLLÍT, DE EZEK A DOLGOK A VERSENYEN NEM VESZNEK RÉSZT,

Most aztán valóban szenzációjaRothermere kijelentette a magyar ki 
küldötteknek, hogy amúgy is tervbe van a díszes kirakatnak. Igazi, ma

lett I
vette egy nagy kiállítás rendezését gyár szenzációja, amely a remek fény 

SEM PEDIG ELADASRA NEM KERÜLNEK, CSUPÁN AZ A CÉLJUK, Londonban. Egén a kiállításon bemu képeken kívül Is odavonzza a közön 
HOGY A KIÁLLÍTÁS MAGYAR RÉSZÉNEK FÉNYÉT EZÁLTAL IS Nö tátják az összes emléktárgyakat, ame séget. 6 a szenzáció: a díszes album.

külföl melynek művészi mezéven a brazillal
VEZET.szentmisét hallgat A hálaadó isten- 

tiszteletet se a azentbeazédet a püs
pök fogja tartani a templomban. Mi
go alatt az énekkar liturgikus éneke- 

. két ed eM magyar betétekkel.
( Aa Istentiszteletet dlezehéd kéve- 

ti a Magyar Hallban, amelyen a mag

VÉLJÉK.
MAGYARORSZÁG MELLETT TALÁN A LEGSZEBB KOLLEKCIÓT

lyeket Magyarországból és a
dön élő magyarok egyes csoportjaitól magyarság aláírásai elindulnak a bétItt említjük meg, hogy az ameri

kai papság szintén képviselve lesz. UKRÁNOK ÁLLÍTOTTAK KI, AKIKNEK KÉZIMUNKÁI ERŐSEN VE kapott. Azokat a köteteket, amelyek végén Londonba, hogy köszön Izék 
Father Denk Rudolf Perth Amboy-ból, TEKSZENEK A MIEINKKEL. egymillió magyar hálairatát tártál- Rothermere lordot, a magyar nemzet

■ Dr. Szabó János Trenten-kól Ígérte A Jl GOSZLAVOK FŐLEG SZŐNYEGEKET ÉS BŐRÁRUT, A NÉME mázzák a azokat az Iparművészeti és nagy angol barátját,
meg megjelenését. TEK RUHÁKAT, A SVÉDEK SZŐTTESEKET ÉS FAFARAGÁST, A LEN- egyéb remekműveket, amelyeket Ro- Reggeltől estig mindig akad egy-

G\ ELEK SZINTÉN KÉZIMUNKÁKAT ÁLLÍTANAK KI, MÍG AZ EGYIK tbermere lordnak hálás magyarok jut két társaság, mely szívből megbámul
' ünnepség Iránt Nyugatkanada ma- SAROKBAN OTT LÁTTUK A MILÁNÓI SZÉKESEGY HÁZ LOMBFŰRÉSZ tittak el. ja a remekbe kalapált fedőlapot. Míg
gyartakta helyein mindenütt Igen SZEL KIFARAGOTT HATALMAS MODELLJÉT, AMELYEN EGY OLASZ Most, hogy Esmond Harmsworth raj József, magyar szobrászművész 
nagy érdeklődés nyilvánul meg. A ÁLLÍTÓLAG NYOLC ÉVIG DOIAJOZOTT magyarországi látogatása során ezek alkotását. De nemcsak nappal bullám
rendezőség számos vendéget vár a kő A KIÁLLÍTÁS IRÁNT IGEN NAGY AZ ÉRDEKLŐDÉS — SAJNOS, az ajándékok hatalmas mértékben zik a közönség a kirakat előtt, hanem

Székelyföldről, A ZENEI RÉSZ EGYIK LEGÉRDEKESEBB SZÁMÁT ELVESZTETTE, MIU 
Wakawrél, TAN PUTNIK LULU, A KITŰNŐ ZONGORAMŰVÉSZNŐ TANULMÁNYAI

| Mint a jelekből megállapítható, az

Délután négy árakor a kSiineág a
te ív előtéren gyülekezik a zászlósáén-
tolóéi ünnepségre. Ezt a magyar Hím-

nyitja mag, melyet Mikes püs
pök beszéde követ, ezután történik
még I

megszaporodtak, értezltée Jött Lón este le, mikor a vakító villanylámpák 
dón bői, hogy Rothermere lord ezek felgyújtják fényes világukat. És %em 
nek az uj emléktárgyaknak megér csak magyar honfitársak zarándokol 
késését várja be csupán és már a lég 

MÉGIS REMÉLJÜK. HOGY A VERSENY ZENEI RÉSZE IS MÉL közelebbi Jövőben öaazeállVJn azt a
kiállítást, amelyet Londonban 
csak Angliának matat ke. hanem a 

A KIÁLLÍTÁS MAGYAR RÉSZÉBEN PAPAI SÁRIKA. WINNIPEGI Londonban tartózkodó külföldiek fi 
MAGYAR LANT MAGTAR RUHÁBAN VARJA A VENDÉGEKET, MIHÁLY gyemét Íz rá akarja Irányítani a ma 
FT ISTVÁN PEDIG NAPONTA KÉTSZER, D. D. %Ö-TÖL t. ESTE PEDIG 
MS-T6L %S- ÓRÁIG MAGYAR NÉPDALOKAT JÁTSZIK ZONGORÁN.

zeil telepeken kívül 
Leetockrél, Plunkettröl,

a szögek »'Pnnrhttmmtrál. Békevárról, Regíné- FOLYTATÁSÁRA MÉG A VERSENYEK ELŐTT CHICAGÓBA UTAZIK S

ONNAN CSAK AUGUSZTUSBAN TÉR VISSZA.i
bál, Winnipegről stb. úgyhogy az ün nak el a Rothermere albumhoz, a ma 

gyár szivek hálaüzenetének díszes 
foglalatjához, hanem meglepetten tor 
pan meg előtte a népes tér minden 
járókelője, külföldi ée brazil egyaránt

AzHBÉ nepeég ■ kanadai magyarság történe 
tőben a logrfptTm összejövetelnek TÓKÉPEN SORAKOZIK A KIÁLLÍTÁS IPARMŰVÉSZETI TELJESÍTMÉ

NYÉHEZ.

egy ée w angol Mi olénohléoo
zárja be, amely után a ktslslg a

ve nul, bel szentségi áldás
ág minden lehetőt

elkövet a vendégek megfeleli el helye
A rendezők

fejezi be a

gyár kiállításra. Magának a kiállítászésére. Munkájának sikere érdekéken
vMgi Jellege le kéri az egyházak ás telepek 

közöljék a
the Hungárián Celeny In Brazil ...

nyitás, olyan anéa ezt a
.<
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2. oldal KANADAI MAGYAR ÚJSÁG Winnipeg, Mán 1928. Junius 22

•sor százezrek véleményét és szimpátiáját fordítjuk a magunk 
oldalára.

mond Hannswortk magyarországi látogatásának hatalmas mé
retett és ünnepélyességét

Egy-egy ilyen cikk — és mennyit halad előre a magyarság 
ügye az angolul beszélő világ közvéleményében!

Már pedig ezt megteheti akárki, nem kell hozzá egyéb, 
mint őszinte, becsületes, logikus beszéd egy-egy lapszerkesxtő- 
vel. akinek a magyyr ügy számára való megnyerésével — aok-

EMLÉKEZÉS
Hogy lenne az. ha a Kanadai Magyar Szövetség, amely

ről hallunk Is — nem is — egyszer már ilyenféle eredményekkel 
lepné meg Jelenlegi és leendő tagjait?

Erős a meggyőződésünk, hogy akkor sokkal több pártfo- 
gója lenne, mert több lenne a létjogosultsága ts.

SURÁNYI JÁNOSBA
Irta HORDÓS Y IVÁN

VÁJJON KI LESZ AZ EGYESÜLT 
ÁLLAMOK UJ ELNÖKE?

ládokat évekig elválasztanak, 
egymástól, megszüntesse. Azon 
kívül pártolja az ország víziére- 
Jének és egyéb természeti fórrá, 
sainak állami kezelésben való 
kikanázását, hogy ezzel a kö-‘ 
zönség számára olcsó energia-, 
forrást tudjon biztosítani 

Ezek után vizsgáljuk meg «»' 
egyes valószínű jelöltek szemé-* 
lytségét és tárgyaljuk meg azo

Fiatal, húszéves gyerek voltam, Burányi János pedig négy 
venötéves öreg népfelkelő. Azon a forrón tűző nyári napon, 1916 
Június 4.-én, ott feküdtünk egymás mellett a volhynlai lövész
árokban és egymás mellett voltunk tanúi a világháború egyik 
legvéresebb ütközetének, amely a hatalmas Bruszilov offenzi- 
vát bevezette.

Épen tizenkét évvel ezelőtt történt és így nem csoda, ha 
ma visszajönnek a ködös messzeségből a véres emlékek, a le
csapó gránátok, a siró srapnellek, az aknák süvítése, a repülő
gépek és a géppuskák irtózatos muzsikája, a lángszórók borzal
mas munkája, embereim kétségbeesett és egyre halkuló halál- 
hörgése és a késő délutáni eső, amely ráhullott az árkokban sza
naszét fekvő halott katonákra és lezárta a hatalmas orosz tá
madás első nagy felvonását.

Aztán kikerültünk az árkokból és én, mint a zászlóalj se
gédtisztje, lovon mentem tovább, Burányi János, a tisztiszol
gám, pedig ott bandukolt mellettem. Nagyon nehéz sorsa volt 
akkor a katonának, az orosz állandóan a nyomukban volt, eről
tetett menet, Irtózatos hőség, viztelenség, ennivalót napok óta uflyhogy „ibbk8zölt „h.lyzetj.,.ntt.
lak" hAHrsÁUnt rninderít elhány „ «inökváii«*tá*i ehetőségek leK az ország keleti részére vo- ,.\ Republikánus Párt kiemel- nem oly nagy, miután a farmla .
tották mre az eevetlen meztelen s.llnlÜi t- Pr, J** rSI kül6n8een <rttke« <• idősserü. Ha "átkoznák, mert a földművelés ,kedő lehetséges elnökjelőltjel a kosság érthetően bizalmatlanul
csak tovább he 11»éntt v lénte eev-re nehezehi lett ^ "hiti ét. dislts Gy6rfly * mult héUn *rk«a«tt se* foglalkozó Nyugaton, ahol a következők: viselkedik olyan emberrel szem •
ia eevre teltehh Már h< rzasztó terht t i it a eS.u|.,jn „ml N,w Vorkbél Winnipegre é» remii- farmerek vannak többségben, a 1. Herbert Hoover, Kereskedői t)en, aki annak a kormánynak
V to t bbv Má fÓ i JUk- h°ey írásaival . jöveten le „('lakosság olyan törvényhozást mi Miniszter, volt tagja, amely állandóan meg '
tölténTkeY c^mMzkokarvesz^el R Séfesí a^ t^dáRi trí ,ogJa kere,nl 1 M*«y*r u> kiván- amel>' az ő érdeküket vé-[ 2. Charles Dawes, az U. S. A. nehezítette olyan törvények be
telt háti zsák iái U 8 ** **• i'aeábjait. Az értékes tanulmány di támogatja, és ezek az ér- Alelnöke, iktatását, amelyek a keserveden

i.........—' 2,“ kom,tí„6. ml.
— János, öreg János, mit csinál, az Isten szerelméért! • nek a nagyipar érdekeivel Mi- 4 Charles Curtis, szenátor. g
— Nem nézhetem, kérem, hogy így pusztuljon, vesszen Az idén ősszel alkalmunk lesz nekutána azonban a republiká- Mint mindnyájan tudjuk. Hoc

az állam drága vagyona — felelte Burányi János. megfigyelni az Egyesült Államok nus párt vezetése főképen kele ver miniszternek kimagasló ná-
És akkor végignéztem ezen a nagy bajuszos népfelkelőn, jban a modern idők egyik legér- ti politikusok kezében van, ezen lyafutása volt A háború alatt

akinek hét gyermeke sírt otthon és az alakja az égig ért előttem, dekesebb politikai küzdelmét A irányú fáradozásuk ezideig si- ps "tán sokat tett a nyomorgó ügyes politikus és kiemelkedő
Benne, az egyszerű magyar parasztemberben, ottláttam azon kiemelkedő jelöltek érdekes e- kertelen volt. mint azt a McNary purópai nemzetek segítése ér- pénzember, jelenleg teljesen a
a forró, tüzes napon a magyar faj óriási kvalitásainak kikris- gyénisége és a választásokkal Haugen Bili megbukásából tlsz dekében. Neki köszönhető, bog háttérben tartja magát, de seu-
tályosodását, szoborrá vált előttem Burányi János, a szenvedő, eldöntésre kerülő fontos kérdé tán láthatjuk. sok százezer gyermek nem hal ki sem tudja biztosan, hogy az
munkás, százhalált haló ezeréves magyar nemzet dicsőséges sek igen heves küzdelmet ígér- éhen a háborút követő nehéz esetleges kedvező pillanatban

nek, amelyben — véleményem A SZOMSZÉDBAN IS BAJ , időkben. Mint kereskedelmi mi nem-e fog-e porondra lépni és
szerint — az amerikai lakosság VAN A VÁMMAL niszter is kiváló államférfiul ké- megkaparitani a jelölést,
nagyrésze aktívan lesz érdekel- pességéről tett tanubizonyságo*
ve. és aktivan fog részt venni. 2- A Demokrata Párt ezzel és nagy népszerűségre tett szert szerű a nyugaton, ahol a farmé

szemben alacsony behozatali va a Missziszippi folyó áradásakor, rek az ő ügyük bajnokát látják 
mókát pártol, hogy ezzel elose- j amidőn is személyesen járta be 
gitse a külállamokkal való ke- |a sújtott területeket és szemé- 
reskedelmet, remélvén, hogy az ]yesen szervezte meg a segítő 
ezáltal beálló egészséges versen :akcl6kat. Azonkívül úgy tűnik 
gés nagyobb mérvű termelést s fel, hogy az u. n. „Big Business" 
olcsóbb árakat fog biztosítani, is jó szemmel nézné jelöltségét.
Úgyszintén aktívabban akarj mert benne látja azt az á!lam- 
részt venni a világ ügyeinek In- férfiút, aki legjobban tudná foly 
tézésében, remélve, hogy ezál-

PARTOK SS FELFOGÁSOK NAGY CSATAJA LESZ AZ ŐSZI VÁLASZTÁS — AZ SEM LEHETETLEN, HOGY
COOLIOGE ÚJRA VALLALJA A JELÖLSST

WINNIPEG, juniue. | gyekben nem akar résztvenní, dorlási törvények revízióját is,
Aj alábbi eik-jé® a bevándorlás erős megszórj hogy a jelenleg fennálló lehe-(kat az elveket, amelyeket kép-*| 

k«t Radisiu György, a Pannónia w«a fésát pártolja, hogy ezáltal biz tetlen állapotokat, amelyek csa viselnek. j
tositsa az amerikai munkásság Itern Canada Colonization Society 

tisxtviaeiője iru. Radiaiu György é- számára a fennálló magas mun 
vakon át tanulmányozta az Egyesült ka béreket és megvédje Őket az

esetleg bevándorló olcsó euró-
Kiket jelölnek

Államok politikai életét, abban maga 
ia személyesen is élénk részt vett, Pa* munkaerő konkurrenciájá-

tól. Természetes, a fentiek fő- republikánusoka

A FARMEREK BARÁTJA
Dawes alelnök, aki kiválóan

bomloku szobrává.
Körülöttünk égtek a falvak, az egyik orosz templom da

rabokra hullott, mert benne robbantottuk fel a rengeteg gráná
tot és srapneJlt, amit nem tudtunk magunkkal vinni, de az oro
szoknak sem akartunk hátrahagyni, — és Burányi János, a nagy 
idők nehéz igáját vonó magyar, lépésről-lépésre hajolgatott és 
szedte fel a Mannlicher töltényeket ...

Lowden kormányzó Igen nép

Mielőtt azonban e küzdelem-
benne. Politikai pályafutása a- 
latt a gazdálkodók érdekét min 
dig szivén viselte és ezáltal sok 
követőre tett szert Minekután," 
azonban a Keleten, ahol az ál
lamoknak a legnagyobb delegá 
dójuk van, nem örvend valami

nek és a vele kapcsolatos kér
dések részletes megbeszélésé
hez látnánk foglaljuk 
viden az Egyesült Államok két 
pártja között fennálló különbé* 
geket

1. A Republikánus Part (GOP)
magas behozatali vámokat 6-
hajt fenntartani, hogy ezáltal

,, . , _ ,, , . ,, .... [védje és biztosítsa az erősen ki— Ugyan, hogy beszélhet ilyeneket, János, — feleltem, . ..
— dehogy engedem én magát, örülök, hogy egymásra találtunk! fejlődött g>áripart, ez a párt e-

Surányi János nem szólt egy szót sem, csak felemelte a | fősen konzervatív, európai ü-
baíkezét és odatartotta a szemem elé. ~~ 1

Aztán — a rettenetes zűrzavarban elvesző11 Burányi Já
nos. Egy hétig nem láttam. Ütközet-ütközetet követett és egy
szer csak a gránáttánc kellős közepében megjelent előttem. 
Majdnem össze-vissza csókoltam, annyira megörültem neki.

De Burányi János elhárított magától, katonásan tisztel-

rö-f

gett előttem: nagy népszerűségnek, nem va
lószínű, hogy megkaphassa a— Zászlós urnák alázatosan jelentem, én most már el látni Coolldge elnök politikáját

1Tüti békés egjuttmunkálkodást. | Természetszerűleg az agrá [pályafutással alce-kedhetlk és 
Nemkülönben pártolja a beván- rius Nyugaton népszerűség" iszámos politikához értő ember

megyek.

És Burányi János balkezefeje darabokra szaggatva véres i 
cafatokban lógott előttem. Valósággal izzé-porrá zúzta a kézigrá 
nát vagy egy robbanógolyó.

Elsápadtam.
Burányi János pedig állt előttem, katonás vigyázzban és 

várta a parancsomat.
— Lenéztem a földre és csendesen mondottam:
— Elmehet János, Isten hírével . . .
Azóta szeretem a föld népét, a magyar parasztot, akiben 

megtestesült fajomnak minden nagyszerűsége és ma. a Bruszi
lov ütközetek véres jubileumán hódolattal állok meg Burányi 
János tisztiszolgám nagy és nemes emléke előtt feszes vigyázz 
állásban.

Az urfi majdnem orra bukva jiikre húzták 
dadogta, hétrét görnyedve:

— Cs ... cs

s egy pár percig i zott, szép, tizenhatéves kis f-an 
Ekkor kirobbant ^ cia leány kesergett, sebesült kar 

Cseh egy nevetés és mindnyájan nyit ját szorongatva. Kérdésemre é- 
jára jöttünk a tünemény oká-|kes francia nyelven adta elő fáj 
nak. Egyik társunk, ki tudott

ÉRDEKES ESETEK néma csend.
. . cs .

Sándor imok alázatosan jelen
tem, hogy nagyságos uram gaz 
daságába szolgálattételre bevo
nultam.

Egy mostanában hirdetett pá 
lyázatra érkeztek be az alábbi 
„Érdekes esetek."
TISZA ISTVÁN ÉS ÍRNOKA

Ez még 1896-ban tör
tént Geszten. Tisza István ak
kor még csak nagyságos ur 
volt és uj Írnokot nevezett ki a 
geszti gazdaságba. Az „urfr", 
mint az írnokot szokás nevezni, 
csak a késő esti órákban érke
zett meg s már aznap ngm tu
dott jelentkezni. Ezért elhatá
rozta, hogy márcsak a reggeli 
órákban jelentkezik, mert hal-

dalmas panaszát. Mire zsebken 
dőmmel szorosan lekötöttemtervünkről, korábban felszökött

a hálóba, a piszkavasat bedug- 
Cseh Sándor a Tiszáknál har ta a kályhába s ő Irta a kört a 

minc évet szolgált, mint gazda- levegőben.
tiszt, ott megtanulta, hogy kül|* Szegény feje, ha nem pusz- 
ső után ne Ítéljen.

karsebét, odaérkezett a közel
ben botanizáló édesapja is, egy 
párisi egyetemi tanár, aki hoz
zánk jött a magyar flórát tanul

tűit volna el szibériai hadifog- mányozni.
A. E. ságban, még most Is érezné az Ezután lövésem eredményét

tekintettem meg a bokor mö-akkor kapott pokrócozást.LUCIFER.
D. J. gött Vizslám segélyével egy pár 

vércsöppet fedeztem fel a gye
pen, de az ellenség eltűnt Más
nap hallottam, hogy a szom
széd községi takács, a legfélel- 

tanultunk és tanárunk értette jaz erdőőrző személyzet szigorú megehb, ravasz vadorzó kulcs
tárgyát úgy előadni, hogy bor- lépése miatt, ami aztán valósá- csontja eltörött, fegyvert 
sódzott a hátunk a sok „esetre" gos vérbosszúban robbant ki. Vebet többé kezébe A vadorz&s 
Hajlamom lévén a miszticizmus Vice versa lőtték 
ra, vakon hittem benne. Három [ mást vadorzó és erdőőr, ki ha 
meghitt barátommal megbeszél marább kapta puska végre a má ]e4ny m4r tiszta magyarsággal 
tűk, hogy az intemátus háló- sikat mondta el nekem az oltár előtt
jában, lefekvés után, megjelen Ilyen atmoszférában Indultam a boldogító igent s a holtomig- 
tétjük a pokol előkelő fejedel- főnököm utasítására ellenőrző lan-holtodiglant. Most pedig, 
mét, Lucifert * , körútra az erdőbe. A szálerdő mint cseh megszállt területről

Este valamennyien az idő, a és vágás közötti cserkészuton menekült családanya, két ka- 
hangulat hatása alatt vártuk az lépkedtem, mikor puskadörre- masz egyetemista fiával együtt 
inspekcióé tanár szokásos fe- nés reszkettette meg a csendet szikrázó szemekkel hangoztot- 
1 Kivizsgálását Végre megtör- g közvetlen a fülem mellett sü ja: Nem ,nem, soha! 
tént ez is s mi eloltva a gázt ma vitelt el a fejembe szánt golyó 
gunkra maradtunk. nyomban egy női sikoly hasi-:

— Mindnyájan gondoljatok tott bele a levegőbe. A másik EGY VILLAMSUJTAS
most rá akaratotokkal kénysze pillanatban lekaptam vállamról 
ritsétek a megjelenésre. Tehát a puskámat s a negyven lépés
vigyázzatok! ' nyíre eső füstfelhővel fátyolo- m iaktunk ii„yk0romban. Nvá

Ekkor remegő, de erős han- zott bokor felé Sütöttem vaktá- ro„ a Lajta folyóba jártunk fii
gon mondtam: ha. Ebben a pillanatban ugyan rödnl, bár távol esett egy kicsit

— Lucifer, pokol fejedelme, azon a bokorból megvillant a tőlünk. Egy alkalommal is vigan
jelenj meg! második lövés és a zergeszakáll lubickoltunk a vízben, amikor

A, magasban egy fényes tűz- lefittyent a kalapomról. erős égdörgés hallottunk. IJed-
nyehr bt két-bárom tüznyolcast Lövésem so.-sával nem törőd ten vettük észre, hogy sötét fel 
le a levegőben s utána ismét ko Ve, a női sikoly irányába, a vá- bők közelednek, 
rom sötétség. gás felé szaladtam. Nem mész- kültünk a vízből és kapkodtuk

fci szótlanul zuhantam le á- sze egy rönkön, egész halom vl a ruháinkat, miközben a vihar 
gyamra, a többiek a paplant re rág között sportruhába Mtö-,rohanva közeledett és futva i-

Jó húsz évvel ezelőtt történt,! _ ,
bajai kollégium nővén-' PARBAJ A VADORZÓVAL

j Egész sorozata a vadorzók 
Lélektanban a spiritizmusról gyilkosságainak következett be

mikor a 
déke voltam.TETTEKET AKARUNK

* lotta, hogy a nagyságos ur jó-J Á 7'jV// kor kel. Az urfi tehát már jókor 
““ M 1 ’■** reggel felment a kastélyba s ke 

resett valakit a személyes alkal 
mázoltok közül, aki bejelentse.

Tanácstalanul ténfergett a fo 
lyosón. Egyszer arra rezzen fel 
töprengéséből, hogy nyílik egy 
közeli ajtó és egy pápaszemes, 
kopott ruhás, borostásareu em 
bér közeledik feléje. Az urfi el
ső pillanatra látja, hogy ez nem 
az ő embere, ilyen embert 6 nem 
kérhet meg, hogy őt bejelentse.' 
Lassú léptekkel elsétált előbbi 
helyéről. De a pápaszemes oda
ment hozzá.

— Kérem, mit akar?
Az urfi elhárító mozdulatot 

tett rangján alóli nak tartotta a- 
feleletet

— De barátom, mégis szeret 
ném tudni, mit akar.

— Ugyan, maga csak men
jen a dolgára, ne molesztáljon.

— De mégis, barátom, igazán 
szeretném tudni, ml Járatban 
van, — szólt az idegenhez ma
kacsul és nagyon szelíden, • — 
mert én vagyok Tisza István.

nem

agyon egy- aZ(5ta megszűntA Daily Mail, a magyafság nagy barátjának, Rothermere 
lordnak hatalmas lapja, heteken keresztül hasábokon foglalko
zott a lord fiának budapesti látogatásával, rengeteg képet kö
zölt és az angol közvéleményt valóban kitünően tájékoztatta ar 
ról az angolbarát hangulatról, amely a mai magyar társadalom 
egész lelkületében megnyilatkozik.

Ugyanakkor fájdalommal láttuk, hogy az amerikai és ka 
nadai lapok vagy egyáltalán tudomást se szereznek erről az ese
ményről, vagy elsősorban a prágai ellen tüntetéseket Írták még 
s azután tértek csak ki néhány szóval a sokkal nagyobbméretü 
és angol szempontból sokkal fontosabb budapesti látogatások
ra. Az oka ennek az, .hogy a kanadai angol sajtó még európai 
híreit is nem Angliából, hanem Amerikából kapja, Amerika saj
tójának nagyrészét pedig még mindig a csehek informálják a 
háborús szövetség és a Wilson féle puszipajtásság alapján. De 
ha már Amerika nem is akar tudomást venni a világ sorsának 
változásáról, legalább Kanadának, amelynek brit érdekei van
nak, kell megtudnia, hogy az európai kontinensen egy év óta 
más szelek fújd egálnak.

Beszélgetéseink ilyen mederben folytok az egyik winnipe- 
gi nagy angol lap szerkesztőjével, aki már eddig is több cikket 
Irt — információnk alapján lapjába a Rothermere akcióról és a 
trianoni béke hallatlan igazságtalanságairól.

így történt, hogy a héten aztán a Winnipeg Evening Tri
büné, az egyik legnagyobb angol napüap Nyugatkanadában:

— Hearty Wekome by gratefu] Hungary te Young Bri- 
tish M. P. — dm alatt hosszú és részletes cikkben ismertette Bs

Félév múlva a kis francia

V.

TÖRTÉNETE
Hegyeshalomban az ájlomá-

•*

Sietve mene-
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gyekeztünk hazafelé, de mind, ja, kivel állok szemben? Nem 
sűrűbben dörgölt és villámlott fog-e megtámadni? Körülnéz- 
Még távol voltunk a lakástól, tem,
mikor leszakadtak az égcsator- kön kivül senkisem volt a lát- szekrényen, 
nál és csakúgy ömlött a zápor, határon. Semmi ö'düklö szer- .— Szent Isten! Hiszen én az már csak pár perc hiáiíyzott és 
Ijedtünkben bemenekültünk egy szám nem volt nálam, sem re- órámat Itthon felejtettem ... a hadnagy, — ki a polgári élet
szemafor bódéba Itt egy ember volver, még a zsebkésemet is e1 hat akkor ez az óra ... amit az ben tanító — sürgette a választ 
teljesített szolgálatot Sokan vol hagytam valahol, védekező szer ismeretlen fiatalember ide adott Szorongatott helyzetében sírva 
tünk s csak úgy fértünk el a számnak csak a botom maradt . .. Hiszen Így én vagyok az u- mondott igent a lány. 
felesi helyen, hogy én közvetlen Kzt szorongattam hát görcsösen tonálló! Kassára érve megszerezték a
a szemaforharang alá ültem. Ab a kezemben. Egész éjjel nein hunytam le szükséges iratokat és egy hét
bán a pillanatban egy Irtózatos A fiatalember odaérkezett a szememet, azon töprengtem, múlva megesküdtek. Ma Is bol- 
csattanás, dörgés, villámlás, va Azt még mai napig sem tud- hogyan lehetne mindent jóvá- dog családi életet élnek.

. lóságoe égszakadás, beütött a tani magamnak megmagyaráz- tennL Két héten 4t minden 8Za- 
bódénkba a villám. Mindenki jaj ni, hogy akarattal-e vagy vélet bad id6met 
veszékelt. Kikongott, akik álltak lenül - összeütközött velem s hogy róttam keresztül-kasul az 
elestek, földre vágódtak, csak ráadásul a lábamra lépett. Kgy utcákat, amerre az Ismeretlen 
én maradtam mozdulatlan, aki pár értelmetlen szót morogva futott de hiába. Tehát csak Is 
a szemafor alatt ültem és akin maga elé, tovább sietett. tennél a kegyelem. Legyen az
végig—'V'dt a villám. A azolgá- Bosszantott a dolog, egy kis- ,-ira a szegényeké! Becsusztat- 
lattevö telefonon kért segltsé- sé megálltam s gondolkozni tnm Szent Antal perselyébe, 
get. azt hitte, meghaltam. Siet- kezdtem. Sokszor hallottam, én 
ve Jöttek az állomásról a mén- hogy a zsebmetszőknek az a 
tőeszközökkel, de nem volt sem megszokott trükkjük. hogy az 

életben voltam. «ml>ert oldalba lökik és a lábé-

tam a villanyt. Ilát majd elszé-1 ségbeesetten tördelte kezelt, 
dűltem Ijedtemben: — az órám hogy, mint teljesen Idegen em- 
láncostól ott feküdt az éjjeli bemek, hogy mondhasson rög

tön igent. De a vonat Indulásáig

r.em látott helyiségbe és a meg 
lepetés döbbentő kiáltása hagy 
ta el az ajkát. Besiettünk utána 
és vele együtt csodálkoztunk. 
Erre a látványra nem voltunk 
elkészülve. A primitív kunyhó
ban a földön egy ötlámpás, ke- 
retantennás rádió állott, egy ha 
lom fizikai műszerrel körülvéve 
A sarokban egy egész könyvtár 
porosodott Megnéztem a köny 
veket: francia, angol tudomá
nyos munkák. Arany János, Ady 
H. G. Wells összes müvei és a 
világirodalom több hasoiííó re
meke.

— Te jó Isten, ki lakik itt? 
— szakadt föl bennem a kérdés.

Feleletet nem várva, vandá
lokként nekiestünk a kunyhó 
holmijainak. Egy rámás kis kép 
esett le a földre: frakkos urat, 
estélyi ruhás gyönyörű nőt áb-

semmi biztató, kettőn-

SZ. B.
azzal töltöttem.

A KÜLÖNÖS CSIKÓS
Lehetetlenül tombolt ben

nünk a jókedv. Ilyen harsány 
mulatozás régóta nem zajlott a 
híres, öreg, várfalas hortobágyi 
csárdában. Reggel lett. A ci
gány letette a vonót Mit csinál 
junk? Ekkor megszólalt a csa

ld. a

KÜLÖNÖS LEANYKÉRÉS
mire szükség,
cwk amint a villám leszaladt a m lépnek s az alatt ellopják az 
földbe, rajtam keresztül és a óráját
jobb oldalamon a nyakamtól vé Ijedten kaptam a mellényem 
gig a lábamig, egy vörös esik raebéhez, hol a csüngő láncos 
volt. mintha korbáccsal sujtot- órámat tartani szoktam. Az 6- 
tak volna végig rajtam. Ez éve- rám nincs, hiányzik! 
ken keresztül barna pörköléssze Nem sokat gondolkoztam, az 
rfl esik alakjában meglátszott Ismeretlen után rohantam, ki 
és csak hosszú Idő múlva múlt nyolc-tiz lépésnyire lehetett tő- gatottan szaladgált Ide-oda, a-

•lem s meggyfa-botommal hatal mig végre megszólított egy fia- 
masat húztam hátulról a feje tál hadnagyot, hogy nem utax- 

E. N. búbjára s mérgesen kiáltottam: hatna-e el aszal a vonattal A
hadnagy azt felelte, hogy nem. 
mert az páncélvonat, azon kato

poe:
— Ajánlok az uraknak vala-1*20'1- A férfi nézett ki, a- 

mlt Nézzenek körül a pusztán, kár egy diplomata. Ebben a pil-
Borgőzős akaratunk kapott lanatban rémülten dlkiáltotta 

az ajánlaton, fölültünk motor- magát a csapos, aki kívül állt: 
jainkra (a csapos cicerone-ként 
velünk jött) és a nagy hídon át 
nekivágtunk a pusztának. Az 
ég alján apró pontok mozogtak.

— A ménes, — szólt a csa
pos,— a csikósokat már lekés- 
tük. A lovak már elindultak.

— Akkor legalább nézzük át 
az üres rezidenciáikat — ajánl 
kozott egyik barátunk és motor

Ez a regényes kis eset a ha
bom első évében történt mikor 
az oroszok Zemplénbe Is bejöt
tek. Egy unokahugom azon a 
környéken postamesternő volt 
Menekülnie kellett az első va
súti állomásig, ahol éppen egy 
vonat állt Indulásra készen. Iz-

— Szaladjanak, Itt a gazda!
Mi, mint tétlenért tolvajok, ki 

rohantunk a motorokhoz. A csa 
poslegény térde kocogott Dob
banva vágtatott felénk egy csi
kós, kezében karikással, Irtóza
tosakat káromkodva. Fölugrot
tunk a gépekre és elindultunk. 
Az üldöző lovas egy darabig bír 
ta a tempót utánunk Is csa
pott az ostorral, de azután d-

. i.el teljesen.

— Gazember, ar órámat!
AZ JTONALLÖ Az Ismeretien nagyot jajduR.sápi tolta a szívverésemet: a fény

kép frakkos diploma tája és acsbágunkat Hamar odaértünk
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Sí lelet és ez, esetten! 6. Hitchie, marylandi kwmárty szesaea itat Nem kaUeae tehát 
meglepetésben fog- ;nem Üssem, hogy bárkinek mégwó. M I M - mást tenni, Unt hogy a VoM-
il a közvéfemént csak reménye Is volna a megvá- Ezek közül George szenátor- tead törvényt megváltoztassák. 

Meg kell még említenem, lasztásra. Hogy ennek az eset- nak nincsenek nagy kilátásai, hogy úgy szóljon, hogy minden 
hogy fennáll a lehetősége an- nek a lehetősége fennáll. Iga- mert noha délen elég nagy eép- Itat ami 4 vagy 6 százaléknál 
nak. hogy azon töbüzben nyil- „jj, u s tényállás hogy Mel- szerűségnek örvend, aem eléggé 
vádlott kijelentésének ellenére, ton ^nzügymlntozter, aki a Re kimagasló dák, hogy a JeHfléat

T&ZSLZZ
ni, a konvenció Coolldge elnök lyásosabb tezetője, nem nyilat- al amerikai közéletben
nek fogja felajánlani a Jelöltsé- kozott Hoover jelöltsége meüett „em hiszem azonban, hogy ele
get Ez pedig olyan nagy meg- aki pedig Coolldge elnök logi- gendő delegátust tudnának a

maguk számira megszerezni 
hogy a Jelölést elérhessék.

Rltchie. marylandi kormány
zó, az amerikai köztiéinek e- 
gylk kimagasló és Igen tehetsé
ges tagja, azonban nem hiszem 
hogy komolyan megkísérelné a 
jelölés megszerzését

véleménye szerint mggeshetik. sitanl 
hogy nagy

elei adában sw -

h=. magasabb alkoholtartalommal HAZAK, FARMOK STB, ADAS-VSTELÉT INTÉZTEMÉ VELEM
bír Italnak számítandó 
és ez lehetővé tenné a sör és e- 
setieg könnyű bor árusítását 
Ezt a változtatást egyszerű kép 
viselőtoázl többséggel lehetne ke 
resztülvtnnl, míg az alkotmány 
megváltoztatására as államok 
kétharmad részének Igenlő sza 
vazatára volna a szenátusban 
szükség, amit addig míg min
den államnak, tekintet nélkül a 
lakosok számára, két szenáto
ra van, lehetetlen volna elérni.

Smlth kormányzónak a pro- 
hlblclóval szemben tanúsított 
magaviseleté pertize erősen el- ra- hogy a jelölést megakadá- 
lene vannak délen a szárazok, lyozzák.

»■* Bármilyen üzjenbejoe dóidban fortuljon i:

LOUIS SZABÓ
BOX 244 515 SOUTH Maié Sir. Veüaad, Ott.

A .CANAOIAN NATIONAL RAILWAV EXPRESS* Masyar
tiszteltetés, amelyet vissza uta- kus utódja volna.

Mindennek dacára azonban to
pasztalt politikai megfigyelők vé 
leménye szerint, ha Smlthet je 
lölnék, az u. n. „Solid South** 
mégis 6 reá fog szavazni, noha 
mindent meg fognak tenni, ar-

Smith a legtehetségesebb
demokrata

Ezek előre bocsi Jtása után tér 2. James Reid, missouri szená-j 
Jünk át a Demokrata Párt ki- tor. 
emelkedő elnök Jelöltjeire, 
zek pedig a következők:
1. Alfréd Smith, New York ál-| 4, W. George, jjoorgiai "szeni- 

lam kormányzója.

•i **

MEG KELL VÁLTOZTATNI A 
VOLSTEAD TÖRVÉNYT

Ezzel áttérhetünk a Demok
rata Párt legkimagaslóbb tagjá 
nak megtárgyalására. Smlth 
kormányzó egyszerű szülők 
gyermeke, aki Immár negyedíz
ben kormányzója az „Empire . „ , , , , „ .
State“-nek és akinek pályafu- , teelt után érkezünk el a harc dolkozó ember be kell, hogy lás
tása fényes és '-redményteljea legszomorubb jelenségéhez: a sa, hogy ezt a torvényt végre-
volt 1 lihetelenül népszerű és valláal kérdéshez. Smlth kor- hajtani nem lehet Nemcsak, berek nagyobb része unja elő
szeretett saját államában pom- mányzó kathohkus és pedig I- hogy nem lehet keresztülvinni, ket a botrányokat, mivel az uj-
I.ás szónok és tanasztalt’noliti- gen buz8ó hívó. És jóUehet szá hanem az ezen törvény be nem;S.K„™L,z6ZT.t2--“ «>'■-«- •">*“ ■*» T
latos államférfiul képességéről ,no8an* hogy « elsősorban ame- lássál van a lakosságra amely
tett tanúbizonyságot, amikor rika‘ hazafi és hogy vallásl látja, hogy ezt a törvényt kony-
New York államot határozott Éleződésének nincsen semmi kö nyüszerrel ki játozaható és a Jó
demokrata kisebbségü szenátus ze a P°11Ukához és ezen nézetét 
sál úgy kormányozta, hogy min 8zám°8 e8etbfn tettekkel is fé- 
den fontosabb reformját és tör ">’fen amikor fontos
vényét keresztül tudta vinni, ő *ufsokba, buzgó protestánsokat
az. egyes önálló államok jogai- ***** me,g'8 RZJ?l?TOtT 
nak legékesebb szószólója és a^n8 nyl*fatl 09 déli államok- 
multban számos Ízben adott ki a lelkiismeret politikai agl 
fejezést a prohlblclós törvény el Propagandájával átito-
len vallott érzelmeinek, mindig í°lt lako^4g el,e"e;an 68 ““* 
hangsulyozea, hogy ezt a kér- ez ,e8zaz akadá,ya annak 

idést Is csak legálisan lehet meg hogy megválasszák.
„ . . 6 , , “ / Ha, ami több,mint valószínű,oldani és neki nincs szándéká- . ‘ ’

' hagyni1 andnt^azT ellenségei' §Plthet f°KJa )®lölnl' akkor •ea szély rejlik számukra politikai- 
állltják. Ezzel kapcsolatban meg ™ Mette érdekes politikai küz lag. ha bármely irányban Is be 

„„ TWo delemnek leszünk tanul, 
akarom említeni, hogy az Egye fontos és kiemelkedő kér- 
sült Államok alkotmánya sze- A íont06 és kiemelkedő kér
szes Italok készitését, szállttá- dé8ek* a™elyxek a váktSZ'
sát stb. tUtja meg, nem állapit- tá8ok eredményétől függnek I-

. _ . , . gén nagy számuak és kihatóla azonban meg azt, hogy mi al . ' , , ,,, , , fontossággal bimak.kot szeszes italt Erre a Vols- 6
tead törvény vonatkozik, ami
nem része az alkotmánynak és
ami azt mondja, hogy Ital, a-

ímely V2% alkoholt tartalmaz,

R" 3. Thomaa Walsh, montanai 
szenátor,

Az olajbotrány és ezzel kap
csolatos megvesztegetési ügyek 
amelyeket a Demokrata Párt 
mindenesetre erősen fel fog 
használni, a bekövetkezendő vá 
laszt ások bán, véleményem sze
rint kisebb fontossággal bírnak, 
mint azt vélni szokták. Az em-

Prohibició és vallásitor,

ellentétek
20 ÉVSZÁZAD 

SZÁRNYAIN

V RÁDIÓ KIFIZETÉSEK 480RAN BELÜL

Kaufman Mami bank
ságok négy éven át nap-nap e- 
tán ezzel traktálták a közönsé
get A közvélemény érdektelen
ségét ml sem Igazolja Jobban, 
mint az 1924 évi elnökválasztá
sok eredménye. A botrány ek
kor friss volt és erősen ki lett 
politikailag aknázva, mégis as 
ország óriási többséget adott a 
Republikánus Pártnak. 
(Folytatás az 5.-ik oldalon!)

i
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példán felbuzdulva megkísérli a 
többi törvények megszegését Is, 
minek folytán a törvény Iránt ér 
zett tisztelet érzése teljesen meg 
szűnik. Mindezeket tekintetbeo

II Yj A LEGGYORSABB ÉS LEGOLCSÓBB 
BJy ÖSSZEKÖTŐ KAPOCS MAGUK 
WW ÉS OTTHONMARADT SZERETETTJEIK

” KÖZÖTT
TUOIA-E ÖN AZT, HOGY A KANADAI MAGYARSÁGNAK TÖBB, 
MINT FELE ÁLTALUNK KÜLDI PÉNZÉT AZ OHAZABAT

/ véve azonban ez még mindig I- 
gen kényes kérdés és ha figye
lemmel kísérjük a különböző pa 
lltikuaok nyilatkozatait, látni 
fogjuk, hogy mennyire óvakod 
nak attól, hogy bármily Irány
ban Is végleges nyilatkozatot te 
gyenek. Tudják, hogy nagy ve-

REMINGTONmMiért? Azért, mert t
Á aink beszélnek Önmagukért.

$0-50
S1.00
$2,00

$20-lg
$70-lg

. $1,25..........  S200.lg
$200.on felöl 1*

TÁVIRATI KÜLDÉSNÉL SZÁMÍTSON 75 centet A FENTI ÖSSZEGEK- 
HEZ.

AUSZTRIÁBA, ROMÁNIABA, JUGOSZLÁVIÁBA ée CHECHOSLO- 
VAKIABA

1'í%, azaz $lOGktnt
oirfkt ö'.szrKOTTrTB eink folytan pengőben, dinár-
SAN, LEIBEN él CSErIKORONABAN GYORSABBAN él OLCSÓB

BAN FIZETÜNK KI, MINT BÁRKI MAS.
KÜLDJE I EGKŐZELEBBI PSNZKÜLOEMÉNYET 

ÁLTALUNK A KIPRÓBÁLT LEGNAGYOBB CHICAGÓI MAGYAR 
BANK ÁLTAL.

ÍRJON MAGYARUL.

......... $0.10
$0 65

$10 lg..............
$t*.g........

$loo.g............ vül
HORDOZHATÓ ÍRÓGÉP

Kapható tls különbösó szín
ben Modern kívánságnak tel

jesen megfelel.

csületesen lekötik magukat, mi 
nekutána az agrárius Dél és 
Nyugat erősen a prohlblció mel 
lett van, mig a keleti nagy vá
rosok lakossága erősen ellene 
van. Mivel azonban a politiká
ban szavazatokra van szükség.? 
bölcsnek vélik, hogy úgy nyilat 

Eflsősorban itt vám a prohibl- kozzanak, hogy mindenki meg' 
ció kérdése. Minden józanul gon legyen elégedve.

REMINGTON Typewrlters Ltd. 
210 Notre Dame Ave. Winnipeg.

Kötelezettség nélkül kérek réssltt 
tes felvilágosítást a Remington 
Portable Írógépről és a havi fisé 

tés feltételeiről.SZÓBA KERÜL AZ OLAJ
BOTRÁNY IS NévVagyon kb. $1,000,000,00

Lakás

tő! Vájjon micsoda tragédia rej 
tőzlk itt?

Bz életem legérdekesebb ese
te.

0. J.

EGY KIS MALŐR
1898. tavaszán a kolozsvári 

Nemzeti Színházhoz szerződtem 
A nyári szezon akkor még Nagy 
várad volt A „Folt, mely tisztit"* 
című dráma bemutatóján Matll 
det játsztam. Az előadás gyö
nyörűen menL A harmadik fel
vonás után valósággal tombolt 
a közöség, szűnni nem akaró 
taps. Éppen ki akartunk menni 
a függöny elé. midőn látom, 
hogy T. K. kollégám, ki Feman- 
dot játszta, a földön kutat va
lamit és a szőnyeget fogdossa.

— Gyerünk, gyerünk! Mit cél 
nál?!

— A fél bajuszomat keresem 
Leesett Félbajusszal csak nem 
mehetek a közönség elé!

És ml valamennyien Izgatot
tan kérésük Don Fternado hűt
len bajuszát Kerestük! Nem 
találtuk. Végre Is R. Kovács Oyu 
la megelégelte a dolgot. Inge- 
rülten kifakadt:

— Keresse a fene! Tépje le a 
másikat Is és gyerünk már ki.

így Is történt Kimentünk a 
függöny elé meghajolni. A kö
zönség rögtön észrevette a ba
jusz hiányát és általános derült 
ség ben tört kt De semmi baj. 
A negyedik felvonásra Isten se 
gttoégével újra csak kinőtt a 
bájusz mindekét fele.

SZ. B.

FINOM, 
k KÖNNYŰ, 
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MÉG EGY SZÓ, MIELŐTT ELBÚCSÚZUNK 
A HAZAI RÖGTŐL

melt fővel állhatnak meg min- dotta, hogy lord Rothermere világhíres lapja értünk fog síkra 
denki előtt, bátran nézhetnek 
mindenki szemébe. És akkor 
bármilyen kemény és hideg a ka 
nadai tél, nem fognak fázni, s 
nem fognak dideregni, mert a 

A Kivándorlókat Védő Iroda zabban ismerik hát ki magukat megelégedés ad nekik erőt a 
nagytermében bekecset, bátyus nehezebben boldogulnak különö megpróbáltatások elviselésére, 
társaság gyülekezik. Kivándor- sen eleinte, mint az angolul be Böhle páter, hónapokat töl- 
lók, akik délután útnak indul- szóló réteg. De azért becsületes tött Kanadában, volt sok má
nak uj hazájukba, Kanadába, ségükkel mindenkinek elismeré KYar telepen, ismeri a kivándor

Már mindent elintéztek, utle sét vívják ki. Akik most mennek *k küzdelmes életét de viszont múlva, két év múlva. Uz év múlva!? Elérjük-e egyszerre, vagy 
velük, jegyük, rendben van. a ki, azok is ezen az utón halad- azt is látta, hogy aki szorgalmas csak részletekben sikerül sikereket felmutatni? Azzal most nem 
csomagok is készen állnak a pá janak. Gondoljanak arra, hogy!** becsületes, megcsinálja a ma is érdemes foglalkozni.
lyaudvaron, most még csak egy senki nem szerezhet szegény Máj8* Ezért bátran mondhat Lord Rothermere meghódította a magyar sziveket, vtez-
kis lelki utravalót kapnak, mié- gyarországnak annyi jó barátot ta* h°gy induljanak Isten névé- szaadta a hitünket a magyar életben és talán maga ez jelenti 
lőtt hazájuktól hosszú időre bu mint a külföldön élő magyarbk,(b*n* bizalommal előre, az uj ha magát az életet is. Hogy az akció, mikor és milyen gyorsan fog

akikre tisztelettel néz messze iába. Kanadába. Utravalóu! a eredményre vezetni, abban kétségtelenül nekünk is, minden ma- 
Gondoljanak1 *z4P beszéd mellé minden asz- gyár embernek része les-;, és része kell, hogy legyen, 

arra, hogy róluk ítélik meg ha-l*zonynak *gy magyar imaköny A külföldi magyarság talán még többet tehet. Hinnie kell.
iájukat, igyekezzenek mindig (vet adott, hogy gyermekeit ta- a magyar feltámadásban, hitét, lelkesedését át kell plántálnia 
úgy cselekedni, hogy azzal meg nrtsa majd magyarul imádkozni mindenkibe.
becsülést érjenek el. És ha igy(bogy abból merítsenek erőt a Lord Rothermere fiatal fiának mosolygós arca Jelenti a
élnek majd. ha szorgalmasak,,csüggedés napjaiban és abból remény derűjét és amikor neki tapsolunk, úgy kívánjuk, akar- 
kitartók, istenfélők és becsüle-' imádkozzanak hálás szívvel, ha juk Magyarország igazi jövőjét! 
tesek lesznek, ha nem felejtkez Isten megsegítette őket, ha mun 
nek meg itthonmaradt hozzátar kájukat siker koronázta. A fér

fiaknak egy-egy szentképet a- 
dott, s azután Isten nevében ut 
nak bocsátotta a százharminc

váróéi villanyvezeték dróthuza
lát A dróthúzat gyenge lévén 
arra, hogy a levegőben fenntart 
sa s Így az öltözködőkocelról le 
zuhant A világitódrótot valóezi 
nüleg az öeszekapceolás helyén 
ragadta meg, aminek követkéz 
tében — amikor testével a ned 
vés földet érte — a kezében tar 
tott villanydrót magasfeszilltsé 
gü árama testén átszaladt és 
eszméletlenül terült el a földön. 
\ szerencsétlenségről azonnal 
értesítették a mentőket, akik a 
helyszínére énre, mesterséges 
légzéssel igyeneztek életre kel
teni. Ez a kísérte* sem használt, 
mire feltettek „a mentőkocsira, 
lőtt azonban a kórházlk értek 
lőtt azonban a kórházig értek 
volna, a mentőkocsiban meg

szállni! Megvallom őszintén, azt hittem lesz egy-két cikk és as
zal vége. És erre jött a hihetetlen nagy sajtó propaganda. Ma 
már mindinkább többet és többet hallanak rólunk az egész vilá
gon és a magyar igazságé ha nehezen Is, de kezdi kiharcolni a 
maga elismerését

Harmsworthban ezt a nagy reménységet, önmagunk fel
támadását ünnepeltük. Szinte hihetetlen, hogy a lord és fia mi
lyen szeretettel és lelkesedéssel állott a magyar ügy mellé és az 
újabb fogadalmak komolyságával hirdetik, hogy addig nem fog
nak pihenni, amig céljukat el nem érik. Mikor lesz ez? Egy év

( A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG tudósítójától)
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A százharminca* csoportban földön mindenki, 
van egy B. listás tisztviselő meg 
a felesége, a többi itthon is föld 
műveléssel foglalkozott

Különösen sokan mentek 
most a Dunántúlról. R áb agyar- 
matról, Vértessomlóról, Nagy- 
nárdáról, Herendről.

Sok német ezó is hallatszott.
A kivándorlók egy része tud u- 
gyan magyarul, de egymás kö
zött azárt láthatólag jobban e- 

. sett az a sváb dialektus, ahogy 
otthon apával, anyával beszél
tek. Ott Ültek a nagy teremben, 
és akkor bejött a kanadai kíván 
dorlók régi barátja Böhle Kor
nál dominikánus atya. hogy el- 
bucsuztassa éket

Elmondta nekik, hogy hosszú 
útra indulnak, reméli, hogy min 
denki nyugodt lelkiismerettel in 
dúl el, megbékélt istenével és 
embertársaival, nincs szivében

halt

PEN06J1T. DOLLÁRJÁT KOLDJR 
A „PANNÓNIA" UTJÁN 

7HV, Maié 8L WINrtlPEQ. MÁN.Ebben a reményben üdvőzti melegen PAIZS 6DON

tozóikról, hazájukról a szegény 
szenvedő Magyarországról, ak
kor Isten áldása kiséri majd 6 
két és akár ott maradnak, akár 
később hazajönnek, mindig e-

IA VONAT HALALRAGAZOLTA 
A GYÓNJ FÖLDMIVES- 

LEGÉNYT, AKI BOSSZÚT A- 
KART ÁLLNI A VONATON
Szörnyű bosszút állt a vonat 

Jóni István, gyón! földmivesle- 
gényen. A szerencsétlen fiatal
ember Kecskemétre akart utaz-, 
ni, meg te volt az utazáshoz 
szükséges pénze, azonban még 
Gyónón betért a kocsmába, pá
linkát ivott, majd bort rendelt 
és jókedvében hirtelen elhatá
rozta, hogy a vasúti költséget 
inkább megissza és gyalog me
gyen Kecskemétre.

Tényleg gyalogosan indult ne 
ki az útnak, minden utbaeső 
kocsmába betért és Ivott egyet I 
Közben találkozott gyón! legé
nyekkel, akiknek eldicsekedett, 
hogy bosszút áll a vonaton, mert 
a költséget inkább megissza, de 
nem vesz rajta vasúti jegyet.

Alsódabasnál azonban megle
hetősen részeg állapotban ban
dukolt már a gyón! földmivesle- 
gény és midőn a Rác-csárda e- 
lőtt elhaladt, a kecskeméti va
sútvonal vágányán folytatta ut 
Ját Ott érte utói végzete, mert 
a vonat, amelyen bosszút akart 
állni, őrajta állt bosszút és a sí
nek között halálragázoita.

A szerencsétlen ember halá
láról a közelben tartózkodó ta
nyai munkások értesítették a 
csendörséget.

auj hazát kereső magyart.
PAIZS ÖDÖN

TURRET FINOMRA VÁGOTT 
VIRGINIA DOHÁNYKEDVES MISTER...

ön azt kérdi levelében, vajon lesz-e eredménye a Rother- 
akciónak? Erre Így flyen formában bajos válaszolni, vjp,mere

szont kishitűség lenne az egyenes felelet elől kitérni.
Rothermere lord maga se Ígért csodákat. Nem azt mon

dotta. hogy egy szép napon arra fogunk ébredni, hogy a mosta
ni rettenetes állapot egyszer és mindenkorra eltűnt, mint válá

sé harag, se keserűség, csak sze ml rossz álom és Nagymagyarország Ismét a régi dicsőségében 
retet és remény. És figyelmei- .og ragyogni. Magyarország nagy barátja csupán fel akarja ét> 
tette őket, hogyha megérkez- veszteni a világ lelkiismeretét Fel akarja hívni a müveit világnak 
nek uj hazájukba, s essenek el figyelmét arra a nagy igazságtalanságra, amely széttörte egy 
a templomba, keressék az aíkal ezer esztendős országnak a természet által mintaszerűen meg- 
mat, hogy imádkozhassanak, szerkesztett határait. Arról beszélt és arról ir minduntalan, hogy 
mert a kanadai tél hidegsége el a nemzetek önrendelkezési Joga alapján fosztanak meg három 
len tud a test védekezni, de nem és félmillió magyart attól, hogy régi hazájában legyen és 
szabad megengedni, hogy a lé- gyárul imádhassa Istenét, magyar kultúrában élhesse le életét 
lek fázzék. Odakint reménység Ha Így vesszük a dolgot, már is nagyon sok történt Ma
és kitartás vezesse őket, ne gon már kezdik mindenütt belátni, hogy a Trianon nem hozzáfér- 
dolják, hogy nagyon könnyű hetetlen, megváltozhatatlan, hogy valamit tenni kell, ha azt 
lesz az étet, de viszont legyenek akarják, hogy őszinte és állandó béke legyen Közép-Eurépában, 
arról meggyőződve, hogy a be- j Ml sohasem pályáztunk arra, hogy itt legyen a Duna-völgyében 
csületes, szorgalmas munka Európa tűzfészke. A világ közvéleménye úgy érzi, hogy itt csak 
mindig meghozza a gyümölcsét, szunnyad a hamu alatt a parázs, és sohasem lehet tudni, hogy a 
ha nem is vagyont, de becsüle- lángok mikor csapnak fel. Annyiban mindenesetre igazuk van, 
te* megélhetést ad azoknak a hogy a mostani állapotokba belenyugpdni sohasem tudunk. Nem 
magyaroknak, akik ott keresnek mi vagyunk az oka annak, ha a megingathatatlan békét nem 
uj hazát. De ahhoz, hogy vala- lehet még megalapozni. 
mire vigyék, legfontosabb, hogy
ne vándoroljanak ok nélkül ab- fia. Sokan attól féltek, hogy a fiatalember ünneplését esetleg 
bán a rengeteg nagy Kanadában! külföldön furcsának fogják találni. Megvolna az a kifogás te, 
ide-oda. A földműves ember jól hogy tulajdonképen nem te őt ünnepeljük, hanem a fiúban az 
tudja, hogy nem tehet egy fát apát, de ha ezt mondanánk, úgy nem kiáltanánk ki az Igazsá- 
minden szive-szóra átültetni. He got Harmsworthnak valóban olyan fogadtatása volt, amiben 
munkát találtak maradjanak Magyarországon királyokat, a leghíresebb embereket sem része 
nyugodtan, ne h Így jenek a oeA- eltelték. Ez a fogadtatás a megnyilatkozó lelkesedés nem sze- 
bitó szónak, sehol se nagyon mélynek, hanem a nagy gondolatnak szólott 
könnyű, viszont az utazgatás-
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Itt járt nálunk Harmsworth képviselő, lord Rothermere

FEJÉR MEGYE

— Kíváncsiság végzetes sze
rencsétlenséget okozott a cir
kusz előtt Székesfehérvárról 
jelentik: Végzetes szerencsétlen 
ség történt a székesfehérvári 
Vásártéren levő cirkusz előtt a 
minap. A cirkusz előtt és körü
lötte nagyszámú kiváncsi közön 
ség, közöttük gyermekek és *u- 
hancok ólálkodtak és a cirkusz 
ponyvák repedésein át Iparkod-, 
tak jegy nélkül élvezni az előa
dást Az Ingyen közönség kö
zött Járkált Mauthner Imre, 18 
éves bőrkeréskedő-eegéd te. öt 
azonban már nem az előadás, ha 
nem az artisták öltözködése ér
dekelte. Ezért az esti sötétben 
az artisták öltözködő kocsijához 
ment Felmászott az öltözködő I

r<*

ri.
Az emberek ujongása nem Ismert határt Könnyek közt 

várták a Géllé rt-téren. Felgyújtották neki gyönyörű rakétákkal 
a történelmi emlékű citadellát Nem volt olyan társadalmi vagy 
gazdasági csoport, alakulat amely ne akarta volna kivenni ré
szét ebből az egyetemes tüntetésből

Az ünneplők azonban valójában a feltámadás Ideájáért 
lángoltak. Azért hallelujáxtak, mert végre a telkekről etezállott 
az a fekete köd, amely olyan sokáig megülve tartotta a lelke
ket Olyan volt az összomlás és az ország szétdarabotása, mint 
valami el nem hihető rémület, amely megfojtott minden remény
séget a jövő Iránt Először kábulatban éltünk, azt hirdettük.

TARTSA MEG A 
KÉPEN JELZETT* 

KÁRTYÁKAT 
ÉRTÉKES 

AJÁNDÉKOT 
ADUNK ÉRTE

í ben elfogy a keservesen megta
lkarit ott pár garas. Legyenek 

szorgalmasak és legyenek jó
zan életűek, ez a tanács, nem
csak Kanadára vonatkozik, hi
szen értőikül széles * világon se 

" hol sem boldogul a munkás em
ber. Az itthon maradottakról ne 
felejtkezzenek meg. A munká
ban megkórgésedett kézben u-
gyan nehezen forog a tele, de hogy csak rövid átmenet az egész, elszakított területekről hal
gondoljanak azokra, akik itthon lani sem akartunk, legfeljebb megszállott területet emlegettünk, 
örökös nyugtalanságban élnek. Azután a trianoni kegyetlen béke világosan rámutatott arra, 
az öreg szülőkre, testvérekre, fe hogy a megtevő dolgokkal számohxupk kell Kétségbeesésbe, fe
leségre, mag gyerekre, ha azok targiába sülyedt ez a nemzet és a minden-mindegy borzalmas - 
még itthon vannak, adjanak betegség ölte meg a lelkek életét
hirt magukról, és bizony, ha fe A fizikai étet azonban jtöretelte a maga Jogait ée egy
ket, ha van mit, segítsenek az szerre csak arra ébredtünk, hogy hinni mertük: egyezer csak kocsira és kíváncsian nézeget- 
kthonmaradt család nyomom- lesz másképen te. Félve súgtok, mondtuk egymásnak, a legtehe- te az öltözködő artistákat, 
•ágát enyhíteni. tétlenebb tervek rajzolódtak a levegőbe, megpróbáltuk az or- Mindebből nem származott

Azután arról beszólt Böhle pá azágot uj alapokra fektetni, a nemzeti életnek uj Irányokat 
tér, hogy ne felejtkezzenek meg szabnL 
édesanyánkról, Magyarország-

1 rét A magyar kivándorlónak volt Emlékszem arra. hogy elvetőitek ide az amerikai óceán re 
Kanadában sokszor a sor pülök, a város fogadta őket, mint az uj csodák hőseit Ott voltam

V l

i TURRET
f ■fme cut Virginia

TOBACCO * %volna nagyobb baja, ha meg 
nem csúszik. Hogy te ne zuhan 
jón, öeztönezerüleg kapaszkod
ni akart Eközben elkapta ke-

És ekkor jött a lord Rothermere segítsége. Bt már csoda ti*.

révei a 2 m. magasan vezetett <*
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jA talaj tanulmá
nyozása legyen a 
farmer első

Eí

Nyerjen dijat a
KENYÉRSÜTÉSI

IGAZAN SURCÖNYILEC CSAK AKKOR UTALJA AT AZ 6HAZABA, HA AZT A

THE SPIRA INTERNATIONAL EXPRESS CO.-A
teendője

A Földmivelésügyi Mniszté- 
rium legutóbbi kiadványában S 
D. Conner a farmot a gyárral 
vonja párhuzamba ás többek kö 
zott ezeket mondja:

— A farmer első kötelessége, 
hogy alaposan ismerje a talajt 
és azokat a munkálatokat, a- 
mivel art gazdagíthatja. Min
den farmernek arra kellene tö- 

r rekedni, hogy talaját a lehető 
A KIVÉGZETT EMBER UTOL- legnagyobb termelésre készítse 

SÓ KÍVÁNSÁGA

T3*által küldi, gyors, pontos és letkiizmeretes k szolgálás.

SÜRGŐNYOIJ CSAK........... 50 cent
*

VERSENYENiá

legalkalmasabb aMinden mis óhazai üggyel bizalommal fordulhat hozzánk. 
MEGTAKARÍTOTT pénzét helyezze el a 

THE SPIRA SAVING * LOAN CO-NAL, 
amely 5% kamatot flze» teljes biztonsággal.

Ohazal levélMlyeget rendelhet nálunk. írjon még ma.

Leveleit címezze így:
Robin Hood

PLOUR© THE SPIRA INTERNATIONAL EXPRESS C0. 
2207 Oatarie Street, Qerelaad, Okié.

HENRY SPIRA, President.
ÉRTESÍTÉS: A Robin Hood lisztet használó háziasszonyok kö
zött értékes ajándékot fogunk szétosztani. Dijat nyerhet kenye
rével. süteményével, ha Robin Hood lisztet használ.A Népszövetség nem kell

egy amerikainak sem
(Folytatás a 3,-ik oldalról!)

elő. A farm-üzletet ép oly szigo 
ru üzleti alapon kellene kezelni, 
mintha egy gyár lenne. A far
merkedés csak akkor járhat si
kerrel, ha a különféle eljáráso
kat tökéletesen ismerjük és az 
üzlet minden fázisát a nyers a-

10

Tárisban a minap végezték ki 
a halálra ítélt WiUiam Volaint 
akinek az t olt a bűne. hogy meg 
gyilkolta Sauvalle ezredest és

, Ami a Nemzetek Szövetségé- rata elnököt fogunk látni a Fe- sí’fl,‘jét. Amikor az ügyész haj 
hez, vagy pedig a Döntő bíró- hér Házban. nalban (elköltötte s közölte ve-
ísághoz való csatlakozást illeti. Egy mindenesetre biztos, 
nyugodtan merem állítani, hogy hogyha a jelek nem csalnak és 
az amerikai lakosság nagyré- a két párt Hoovert és Smithet 
sic ellene van és nem hiszem, fogja Jelölni, akkor, ha a válasz 
hogy bármelyik párt is komo- tások bármelyiküket Is juttat
ván felvegye ezt a kérdést prog ják az elnöki székbe, az Egye- 
rramjába

A nemzeti vizierők fejlesztése 
szintén elég fontos szerepet fog 
játszani az egyes pártok prog
ramjába, amely kérdésnek meg gél fogja az ügyeket vezetni és 
oldását a Republikánus Párt aki nagymértékben fog hozzá- 
magántőke befektetésével, a De | járulni a világ békéjének fenn- 
mokrata Párt pedig közköltsé- i tartásához.

diumra találni: nem volt egyet-j A kísérlet nagyszerű ered
ten tengeri beteg sem a hajón, ménnyel végződött: a nitrát ada 
Visszafelé azután sokkal ,.sze- golásáva! kezelt betegek rövidé - 
rencsésebb volt.1" Tizenhat em- sen kiheverték a bajt és nagy- 

nyagtól a kész áruig modern üz fSett tengeri betegségbe ez szerű étvággyal ettek, valamint 
levezetési technikával vizsgál-1^1°"’"' a ‘^bb hangulatban vettek
juk felül. - A különféle talajok 'ket két, egyen'° CS°l)°2^ ”Z" részt mindama szórakozásokban
különféle problémákat tárnak ^ ****** ““f0* 'f!g' ame,yeket a **** tenSeri ha** 
fel Vannak esetek amikor errv nek n,trat ellenszert adott be' nyújtani tudnak. Meg eme klvá 
bizonyos földmunkáié,! eljárás a'^áfkat I>edig nünden kezelés ,6 eredmény dacéra sem lehet

nélkül hagyta. Meg kell jegyez- azt állítani, hogy a tengeri be- 
nl. a tengeri betegség körűibe- tegség minden esetben teljesén 
lül ugyanolyan mértékben vett kikurálható. 
erőt a betegeken a kezelés e-

le. hogy a kegyelmi kérvényt el 
vetették Volain nyugodtan ezt 
válaszolta:

—- Rendben van. uram!
Az ügyész most azt kérdezte

tőle. r.incs-e valami kívánsága? haszonnal jár egy ideig, de an- 
— Van — válaszolta a halál nál nagyobb kárt okoz később.sült államoknak olyan elnök- 

Jük lesz. aki tapasztalt állam- raitélt — azt szeretném, ha az Viszont a helyes talajmegmun- 
férfiu és aki szakértelemmel, ha édesanyámnak hozzámintézett kálás és kezelés, úgyszólván 
zafiassággal és becsületesség- ,evelet beletennék a koporsóm- minden földből képes hasznos

ha, a fejem alá. talajt teremteni.
lőtt.

*
— Meglesz fiam, — válaszol

ta az ügyész.
A halálraítélt erre nyugodtan 

lépett a nvaktilóhoz.

Angolbarát beszédet
mondott MussoliniFELFEDEZTÉK 

A TENGERI 
BETEGSÉG 
ELLENSZERÉT

gén akarja elérni.
Kétségtelenül a republikánu

sok főérvelése
RADISITS GYÖRGY

Mussolini olasz, ló lóviszony csakhamar dűlőre tog JutKÓMA, junius
miniszterelnök a iiarlamentben besző ni és nagy örömének adott kifejezéstlesz iugyanaz 

mint a múltban, hogy t.l. repub 
Ilkánus adminisztráció alatt az

, det tarlóit, amelynek e-nyhe hangja afelett, hogy az Egyesült Allamok- 
meglepte mindazokat, akik épen a be kai való barátság változatlan 
széd anyagából kifolyólag sokkal erő 
sebb kitételekre, sőt fenyegetésekre szonya Franciaországhoz és Spanyol- 
voltak elkészülve

HOGY MŰKÖDIK 
A RÁDI0-TELEF0N 

AZ ÓCEÁNON 
KERESZTÜL?

Dr. Frank Pearcy és Dániel 
Hayden, chicagói orvosok, a ten 
geri betegség meggátlására irá 
nyúló gyógymódja — az eddigi 
kísérletek a'apján — kitűnő e- 
redményre vezetett.

Az uj orvosság úgy került 
napfényre, nogy a közönséges 
sodinm nitrátnak a fülközép bel 
ső mechanizmusára való hatá
sát megfigyelték. Ugyanis ez a 
szerv, amely az emberi szerve 
zet egyensúlyát ellenőrzi.
A nevezett orvosok véleménye 

szerint a tengeri betegség, ha 
nem is száz százalékban, de lég 
főkép annak tulajdonítható, 
hogy a tengeri ut alatt a fülkö
zép túlságosan ingerlékeny. A 
nitrátnak jut most az a szerep, 
hogy ezt a szörnyen kellemet-

,,,, , , ., ,, , „ len s ezideig „gyógyíthatatlan"jedemes kihasználása folytán az egy csoportba vettek, míg az E h , é t
utóbbi néhány év alatt a táv- gyesült Államokat 5 zónára ősz 
beszélés is rendkívüli mérték- tolták. New York az alapár és 
ben kifejlődött. A tengerentúli innen 3 dolláronként fokozódik 
távbeszélés legkimagaslóbb ese'a díjszabás. Ha az a személy, a 
ménye volt a U. S. és Anglia kö kit hívunk nincs jelen, illetve 
zött létesített kereskedelmi te- nem lehet megkapni, a hívásért 
lefonszolgálat, amit az Ameri- csak 5 dollárt számítanak. Te-

i ország mindig nagy jólétnek ör 
vendett, amire persze a demok 
ráták azzal fognak visszatorkol 

1 ni, hogy a jólétben csak a va- 
E gyónos osztályok vesznek részt 
I és hogy addig, amíg körülbelül 
I nyolcmillió ember van munka 
I nélkül, jólétről beszélni nem le-

Kétségtelen, hogy Olaszország vl-

országhoz megjavult, viszont a szinte
közmondásos barátsága Nagy Britan
niával csak megerősödött.

Mussolini beszédének a lényege ás 
volt, hogy Olaszország barátságos vi
szonyban akar élni az összes nemie
tekkel, ellenben nem fogja eltűrni, 
hogy bárki Is a lábára lépjen.

A legnagyobb feltűnést termésse- 
tesen az keltette, hogy Jugoszláviá
val olyan enyhén bánt el. Mussolini 
különös dicsérettel adózott a szerb 
kormánynak azért, hogy a nettunot 
szerződést, minden nagy ellenzéke el 
lenére, mégis a parlament elé akar
ja vinni, hogy azt ratifikálhassa. Mint 
Ismeretes, a legutóbbi zavargások Ju 
goszlávkában épen a nettunol szerző
dés ratifikálása miatt voltak.

Mussolini meglehetősen behatóan 
foglalkozott Olaszországnak a külföld 
höz való viszonyával és több orszá
got meg is nevezett — köztük Jugosz 
láviát és Ausztriát.

Mussolini, minden várakozás el
lenére, semmiféle támadást nem In
tézett a jugoszlávok ellen, ellenkező 

i lég, a legnagyobb elismerés hangján 
1 emlékezett meg a szerb kormányról, 
amely a tőle telhető minden módon 
igyekezett a további zavargásoknak 

i elejét venni és igyekezett az olasz 
' polgároknak azonnal minden kárát 

megtéríteni, úgy anyagiakban, mint 
erkölcsiekben.

hét. Távbeszélés az Atlanti Óceá- hoz arányitva aránytalanul el- 
non át ma már nemcsak az E- enyészőek. Emellett az ameri- 
gyesült Államok és Anglia kö- kai telefon társaság a 3000 mér 
zött lehetséges, de kiterjed Né- földes transzkontinentális szol-

A jövedelmi adó leszállításá
nak kérdése is számos érv* lés
re fog alkalmat adni, amennyi
ben a demokraták be fogják bi
zonyítani, hogy a republikánu
sok által tervbevett adóleszálli- 
tis csak a nagyvállalatok és a 
nagytőkések előnyére szolgál, 
míg a szerényjövedelmü embe
rek, akik utó végre Is az adófi
zetők nagytöbbségét teszik ki 
továbbra is ugyanannyi adót 
fognak fizetni.

metország, Belgium, Svéd és gálatban olyan bőséges tapasz- 
Franciaország fontosabb váró- tálatokkal gazdagodott, ami a 
saira is. Naponta körülbelül 30 transzatlantik távbeszlés sike- 
i>eszélgetést folytatnak. A dij-1 rés felállását és szabályos mü- 
szabást illetőleg: az első há- ködését tette lehetővé, 
rom percért 45 dollárt kell fi- Szolgálati órák és díjszabás, 
zetni és 15 dollárt minden to- Tekintettel a rendkívüli távol- 
vábbi percért . . . Ságokra a zóna beosztás nem ki 

A villamos áramerő uj és tér- csinyes. Egész Nagybritánniát
Kijelentette, hogy Olaszországnak 

és Ausztriának a viszonya ami a dlp
lomácial összeköttetést illeti, „telje ak
nen korrekt."

Anuwk a reményének 

fejezést, hogy a Németors

ÉS HA MINDEN A RÉGIBEN 
MARAD

A demokraták még a jelenle
gi adminisztráció terhére fog
ják Írni a szerencsétlen nlkara- 
gual beavatkozást Is és nevet
séges színben fogják feltüntet
ni Kellog külügyminiszter béke 
kísérleteit, amikor amerikai ka 
tonik harcolnak olyan államban 
amellyel az Egyesült Államok 
hivatalosan békeállapotot tart 
fenn.

Amint előbb említettem, a val 
láel kérdés feltétlenül nagy sze 
repet fog Játszani a bekövetke
zendő harcban és jólehet e kér
désnek felvetése elég nagyszá
mú protestáns republikánus sza 
vazatot fog szerezni Smlth kor 
Hiányzónak a felvilágosodott Ke 
kién. elvárható, hogy nagyobb 
számú protestáns demokrata 
szavazatba fog kerülni az ór
ásig többi részében.

Rövidesen áttekintve a hely
zetet, úgy látásik, mintha az em 
berek többsége félne a kormány 
politikájának megváltoztatásá
tól, mert azt hiszi, hogy ennek 
következtében a Jelenleg fenn
álló jólétnek végeszakadna és 
énért szerény véleményem sze
rint az ősszel az amerikai sza
vazók nagytöbbsége a Republi
kánus Pántnak fog ismét több
séget adni tisztára azért, hogy 
s jelenlegi helyzetben ne legyen 
komolyabb változás. Hogyha a- 
zonban a jelenlegi munkanélkü 
Haég nagyobb méreteket fog el
érni akkor megtehetik, hogy 
1929 márciusában újra demok-

ELŐFIZETŰINKET KÉRJÜK, HOGY 
mindennemű címváltozásnál előző el

müket Is
TUDATNI SZÍVESKEDJENEK.

Érdekre, hogy amikor Dr. 
Hayden hajóra szállt Európa fe 
lé, képtelen volt megfelelő mé-

a (lőtt ki 

záfesal va

Telepítési, 
bevándor
lási enge

délyek.

H a jó
jegyek 

Pénz- 
küldés

r
can Tlephone and Telegraph Co j kintettel az időkülönbözetre 
immár 16 hónapja kezel. A fór,New York és London között, je 
galom ezen idő alatt szemmel- lenleg csak reggel fél héttől es 
láthatólag meggyarapodott és ti 9-ig lehet hívásokat eszközöl
a szolgálat a Londonból kiága
zó huzalok révén felöleli kontl 
nentálig Európa javarészét 

Indító ás felvevő állomások. 
Hogyan történik a telefon be
szélgetős átvitele az óceánon?

Az amerikai beszélő hangját 
rendes távbeszélő vezeték viszi

tetnl, később, amint a forgalom 
nagyobb mértékben növekszik, 
a szolgálati órákat Is kiterjesz-

Telepedjünk harmadtörlesztésre.tik. v'
A Transatlantic távbeszélés ki 

terjesztése. A hálózatot folyto
nosan bővítik. Ezen az oldalon

Minden kivándorolt magyarnak agy a véged célja eb ben az új erazigban: az otthon alapítás; letelepedés. 
Sok fáradság, kelteág, alapos tapasztalat után végre

sikerült kikeresnünk a magyarságnak
legmegfelelőbb földeket

már Kubát és Kanada főbb pont 
jait is felöleli, úgyhogy ezideig 
18 és fél millió amerikai táv ba
szk) készülék hozható kapcsolat

a newyorkl longdistanee főkap
csoló hivatalon keresztül a long 
Islandi Rocky Pointen felállí
tott rádió továbbító állomáshoz'bán tgbb, mint 3 millió európai 

tenger felett továbbit- telefonnal és természetesen ez 
ják 3200 mérföld távolságra eső Qg^k a kezdet. Több más or- 
skótorezágl Cuparba, ahol a han'M4g bekapcsolását vették terv 
got az ottani felfogó állomás nn 'be. 
tennél veszik át Ez az átvitel 
az éther rezgések közreműködő 
sével történik, a kisugárzott e- 
lektromos hullámok formájá
ban. A felvevő állomás készülő

ely feltételek mellett, amilyeneknél Jobbat senki máé nem tud ajánlani. Erre bizonyíték az a aok magyar 
család, akik márla a ml fdldjelnken vannak- Az Illetők Jé ás olcsó fdldhdz Jutottak, vetőmagot kelesén 
kaptak, az eled három évben csak agy harmad részét kell leadnlok a terméséé! tdke ás egyúttal kamat- 
tdrlcsatáéképpen, ami az eled lédben sokkal kénnyébb kezdetet Jelent, mint az általában a mai Itteni vi
szonyok k dzdtt elérti été. Mind a földek árait, mind a vásárlási feltételeket még az ésszel lékdtdttOk, mi
nek folytán meeszemend biztonságot nyújthatunk annak az uj telepesnek, aki magának a segítségünkkel 
Jövőt akar teremteni. — írjon még ma felvilágosításért, vagy keressen fel bennünketI

teljes Jótállás mellett. AMERIKAI DOLLÁROKBAN, óhazai néniben. SÜRGŐNYILEG, 
vagy postán. Ai eredeti nyugtát visszaküldjük a feladónak. A legalacso

nyabb árat számítjuk, pénzét közvetlenül, megbízta tóin és leggyorsabban jutatjuk a rendeltetési helyére 
— rokonai — Ismerősei BEVÁNDORLÓt"" ENGEDÉLYEIT megszerezzük. ügyét

t nyugodtan reánk bízhatja. Hajójegyé .egye nálunk.

onnan a

' .
Lehetséges-e a bábeli nyelv

zavar a rádiótelefon szolgálat
ban? Komoly prolémát jelent a1 
rengeteg nyelvű beszélgetés, bár; 
ezideig a tárgyalásoknak csak 5 
százaléka folyik idegen nyelve
ken. Hogy esetleges kompliká-

, , , , dókat elkerüljenek, tervbe vet-
onnan kapcsolás (évén úgy ke- ^ hogy a newyorkl kezelést.
zelik, mint akármelyik már Ion;toposodra bízzák, akik 
doni telefonbeszélgetést A han- nyelvértékkel bírnak és több 
got nem kevesebb, mint kétezer 
milliószor kell megnagyobbíta
ni, hogy a londoni hallgató tisz
tán, érthetően fogja fel.

Pénzkuldés

Családja
kelről a hangot már dróton ve
zetik tovább először a 450 mér 
földre eső londoni központba s

„PANNÓNIA"

WESTERN CAN ADA C0L0NIZATI0N S0CIETY
, Főiroda; WINNIPEG, Mán. 2961 Main Stnyelvet Ismernek.

SASKATQHEWANI IRODÁNK CÍME: 
SASKATOON, BASIC.

BOX: 163a
PENGŐJÉT, DOLLÁRJÁT KÜLDJE 

A „PANNÓNIA- UTJÁN 
ZS«y, Main et WINNIPEG, MÁN.A telefon birodalma. Az euró

pai telefonvonalak az amerikai
.i
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HUNGARY AND
GREAT 6RITA1N

MEGKEZDŐDÖTT A 
C M. NÉPSZAVA 

SAJTÓPÖRE

OICI6 MEGÉRKEZIK a JÉGGEL BO 
RITOTT SÁTOR TÁJÉKÁRA.

mobile maga is TÖBB HELYEN 
MEGSÉRÜLT. DE SEBEI MAR OVO
gyűlő félben vannak.

raak Is lfen Örvend a családi

HOO VER T HÍVA TALOSAN 
JELÖLTÉK A

REPUBLIKÁNUSOK

több Slép leánya van ,
te a hetedik gyermeke flu lelt
*v t___

Béres Jánoa 
tén egészséges fiúgyermekkel ajándá ] 
kosta meg felestge Kívánom, hogy as 
Isten tartsa meg stíllel örömére. As 
ujssfilÁtteket szintén Fid. BUckhard «] 
keresztelte meg

WINNIPEG, junius 1A _ A „MA
NITOBA FREE PRESS" CIMO HA
TALMAS NYUGAT KANADAI AN
GOL NAPILAP „HUNGARY AND

honfitársunkat sztn-

w ELLÁN D. Őrt. junlus 1É — 
Csutoroe István, wellandl rét. lel

késs sajtópörét a Canadal Magyar 
Népszava ellen ma délután 3 órakor 
kesdte tárgyalni a bíróság. A tárgya
lás eredményét és a bírósági döntést 
járd számunkban hozzuk.

BORZALMAS
REPÜLÖSZEREN-
CSÉTLENSÉG
WINNIPEGEN

GREAT BRITAIN" CIMO VEZÉR
CIKKÉBEN hosszasan és rész
letesen FOGLALKOZIK ESMOND 
HARM6WORTHNAK, ROTHERME- 
RE LORD FIANAK MAGYARORSZA 
Gl LÁTOGATÁSÁVAL ÉS KIEMELI. 
HOGY A LÁTOGATÁS ÚJABB BI
ZONYSÁGOT ADTAIÉ MAGYAR 
NÉP

KANSAÉ CITY, junlus IS. — HEBERT HDOVERT, A REPUBLIKÁ
NUS PART HIVATALOSAN JELÖLTE AZ ELNÖKSÉGRE. A JELÖLÉST 
OriASI TÜNTETÉSEK ELŐZTEK MEG A FARMEREK RÉSZÉRŐL, DE 
AZOK SEM TUDTAK MEGVÁLTOZTATNI AZ EREDMÉNYT, AMINEK 
FOLYTAN HOOVERT ÓRIÁSI SZÓTÖBBSÉGGEL JELÖLTÉK AZ ELNÖKI 
ÉZÉKÉE.

SÍPOS GYÖRGY 41

MONTREAL, Qua.
Pünkösd vasárnapján na érsek ur 

kiosztotta s bérmálás szentségét a 
magyar kathollkus hívek között. Mise 

| előtt lelkes beszédet Intézett kószá
ljuk. vallásosságra és nemzeti érzésük *] 
ápolására, a nednett tradíciók megőr
zésére buzdította őket. Örül annak, 
hogy a katholikus magyarság hitköt 
régbe tömörült s kérte, buzdította » 
híveket, hogy mindenben kövessék lel I 
kipásztorukat, akit ő hívott ide lelki J 
üdvösségük biztosítására.

!
WINNIPEG, junlus 18. — Szembe* RAYMONO, ALTA.

Holeczer János Junlus 10.-én eskü 
lőtt őrök hűséget Már Erzsébet kis
asszonynak n ravmondt r. kath. temp 
'ómban Násznagyok voltak: Csínná

I tón reggel a Winnipeg! repülőtéren 
felszállt Walter Lawson, volt háborús 
ptiótz és rövid repülés után szeren- 

| csétlenül járt. amennyiben gépe z 
Portage Avenue városon kívüli része 
felett megfordult a levegőben és a

KANSAÉ CITY, junlus 1É — A REPUBLIKÁNUS ELNÖK JELÖLŐ 
KONVENCIÓT, MA KÉT ÓRA ÉS HUSZONKÉT PERCIG TARTÓ TAR 
GYALAS UTÁN BEREKESZTETTÉK.

A REPUBLIKÁNUS TICKET MOST MAR TELJES. AMENNYIBEN 
A PART VEGRE MEGEGYEZETT AZ ALELNOK JELÖLTBEN IS.

A REPUBLIKÁNUSOK ALELNÖKJELOLTJE, HERBERT HDOVER 
MELLETT, CHARLES CURTIS, KANSASI SZENÁTOR LETT.

A LELKESEDÉS, AMELLYEL A PART CURTIS JELÖLTSÉGÉT FO 
GADTA, MÉG A HOOVER JELÖLTSÉGE UTÁNI LELKESEDÉST IS FE 
LU LM ÜLT A.

ANGOLBARAT ÉRZELMEI
NEK.

jLEOUC. ALTA. iia Dénes és Steir Jótsef. A* esküvő 
Faragó György nejével együtt után a násznép Csizmadia Dénes la

I
földre zuhant. Úgy a g^p, mint uta- megérkezett Ide Calgaryból. Fara- ására vonult, hol már a nagyszerűen
sa valósággal darabokra szakadt----  gőék a telepen vettek íarmot és már megtérített asztal várta a vendégeket

Lawson 40 éves volt, családot nem hozzá is láttak a munkához. Isten ad Lethbridgeről is voltak vendégek, Mr> 
hagyott hátra. Tamás és családja és Tami István.

Boldogságot és sok szerencsét ki 
x ánunk a raymondi első uj párnak.

JULIUS NÉMEDY

jón nekik erőt és kitartást. P. HÉOLY JEROMOS
METZ FERENC

MAGYAR ISTENTISZTELET
REGINÁBAN

Sántha Pál. stockholmi plébános 1 
Junlus 24.-én vasárnap a reginai ma
gyarság részére '411 órai kezdettel a 
St. Mary’s templom ra?Uetti hltkös- 
ségi Hallban istentiszteletet tart Min j 
denkit szeretettel meghív a vezetőség. ,

HARMSWORTH 285.0C0 PENGŐT 
ADOMÁNYOZOTT JÓTÉKONY CÉLRA

RÉSZLETES CIKK FOGLALKOZIK AZ 
AMERIKAI VÁLASZTÁSI ESHETŐSÉGEKKEL ÉS CIKKÜNK HELYES 
IMFORMACIÖJAT CSAK IGAZOLJAK AZ AZÓTA BEKÖVETKEZETT E- 
8EMÉNYEK.

LAPUNK MAS HELYÉN
TABER. Alta.

Apostol tiszteletes tartott isten 
* iszleletet az angol református temp 
lomban vasárnap junlus 10.-én. A far

Esmond Harmsworth, akinek min
Á magyarok után , ezeraeK, u~ den e«'e8 lépését és kijelentését a la beejtöbb kérelmeket kaptam. - Írja

i plntatosság Jellemezte, óhaza! látoga- Sipőcz polgármesterhez — amelyben!m6r61 8 niagyarok majd mind bejöl 
| tásának utolsó gesztusa is méltó volt segítségemet kérik. Azoknak, akik ■ ek| körülbelül vagy harmincán vol 

I szimpatikus magatartásához. A Lón- igy hozzám folyamodtak, képtelen voi
| donból részére átutalt összegnek túl- tam másképp válaszolni, mint tudó-! l*szteletes megígérte, hogy négy hét

nulva ismét eljön Úrvacsorát osztani

j— A legszomorubb és a legkétség

PÉNTEK: A 
MAGYAROK

NAPJA

nuk pedig a csehek következnek a 
programon. A szomszédságnak nem na 
gyón örülünk — elég belőle odaát — 
de ez a körülmény még csak jobban 
lelkesítse az előadókat.

A legnagyobb műsoruk előrelátha-

KIPLING, SASK.
A ktpllngt szokásos július elsejei 

Sprot ünnepély ez évben julius 2 án 
llesz. A rendező bizottsági tagok min 
jtlent elkövetnek, hogy, mint eddig is, 

megfeleljenek a várakozásnak. A hl- 
Yarga Ferenc honfitársunk. aki rés baseball és football játékok több 
mint a Kanadai Magyar Újság mt-g különböző városi versenyzővel egész 

junlus 7.-én belezuhant a sz*"- | nap fog folyni. Lesz lóverseny és ©• 

nahányó villába, junlus 10.-én klszen Kyéb futtatás, úgyhogy gyerek és fel-

tak jelen Isten dicsőítsen. Apostol

nyomó részét jótékony célra adta a másul venni panaszukat De óhajtom, 
■szegények és több magyar Intézmény hogy együttérzésemnek e téren is ta KLUCSARITS JÁNOS

A winnipegi zenei versenyben a 
magyarok pénteken, junius 22.-én ke- t6la0 a norvégeknek és ukránoknak 
rtilnek a műsorra a Royal Alexandra lesz’ akik hatalmas számban vonul- 
szállodában. A magyar hangverseny nak fel featői nemzeti viseletben a kul 
első száma a magyar himnusz lesz, turá,is versenyre. A nemzetiségek 
melyet a férfikar ad elő, ezután Bracz ,eflj°bb zeneszámait szombaton 23.-án 
kó Dezső magyar népdalokat énekel, cete a Walker színházban fogják elő- 
majd a cigánybanda játszik — előre- adni melyre külön belépő jegy szűk-

számára, de e nagy összegek átadá- nujelét adjam, ezért most. utazás >m 
i sára az utasítást akkor adta ki, ami- befejezőkor küldök önnek egy száz 
I kor már elhagyta az ország határát ezer pengőről szóló csekket, kérem |__ 

I’-:gész vagyont, 285.000 pengőt oszta ossza szét ezt az összeget Budapest jir( 
tott szét, ebből: Budapest szegényei szegényei között, különös tekintettel 
100.000, a TESZ utján a menekültek a munkanélküliekre!
100.000, a budapesti kórházak 20.000,
Szeged szegényei 20.000, a debreceni hogy ezt az összeget a kerületi elöljá 
szegények 20.000, a szegedi egyetem lóságok osszák szét. 
menekült hallgatói 10.000, a szegény
íorsú egyetemi hallgatók 5.000, a kor sem Rothermere lord. sem fia egyént 
mányzó feleségének vezetése alatt ál ajándékozásra nem hajlandó, autóit 
ló jótékonysági intézmények 5.000, a is teljesen céltalan hozzá bármi!,en 
rendőrárvák és özvegyek 5.000 ősz- egyéni kérést előterjeszteni Szól ez

elsősorban a kérvényző kanadai ma 
gyaroknak, akik sokkal jobb helyzet 
ben vannak, mint a csonkahazabeli, 
vagy pláne megszállt területeken élő 
testvérek.

MELVILLE, Sask.

védett Varga Ferencet felesége és öt ;nf lt egyaránt élvezhet 
tryermeke gyászolja. A temetési sz*r 
tartást Blickhard Teodor, kaposvári 
rom. kath. plébános végezte.

Nyugodjék békében!

A polgármester úgy intézkedett.
ESKÜVŐ■

láthatólag Demetrovice Dezső (Calga séges.
'Diosy Ferenc. Csomos Erzsébet

nek junius 12.-én a kaposvári katholl 
kus templomban esküdött örök hüsé- 

Iget. Az esketési szertartást Blickhard 

Theodor, kaposvári plébános végezte. 
Násznagy Csomos Ferenc és Bartók 

| Albert, nászasszony Csomos Ferenc- 
Jné és Smart Imréné. Virágos lányok: 
Schweizer Margit, Smart Etel. Nyo- 
szoló lányok: Csomos Anna és Smart 
Róza. A mennyasszonyt édesapja ve 
zette az oltárhoz. Esküvő után ünne
pi ebéd özv. Csomos Jánosné vendég 
látó házánál. Vacsora és szórakozás 
Diosy Istvánnál az örömapqi házában.

Minden Jót és boldogságot kívá
nunk az ifjú párnak.

ry) vezetésével, Csegezy Mariska (Ha 
milton) csárdást táncol, Mrs. Moha- hangsúlyozzuk, hogy a kiállítás már 
lek pedig magyar ruhában magyar nép 19.-éo, kedden megkezdődött és 23.án 
dalokat ad elő.

Félreértések kikerülése végett
A fentiekből megállapítható, hog

A városban a héten Két üzleti bu 
1 ást jelentett be egy német és egy 
szlovák cég. Mindkettő pénzküldéssel 
foglalkozott és a szlovák céget sikk asz 
tás miatt tartóztatták le, mert nyolc 
* útnak nem küldte a pénzét haza A 
németnek pedig harminc ügyfele 160 
dollárt fizetett hajójegyért, akik mind 
családjukat akarták kihozatni. Ez a 
pénz is elveszett. A tárgyalást junius 
9.-ről, junlus 16-ra halasztották.

szombatig bezárólag tart.

APRÓHIRDETÉSEK FOLYTATÁSA! szesen 285.000 pengőt kaptak. Nem
csak érdekes, hanem szomorú is, a- 
mit Harmsworth a Budapest esegé- 
nyeinek Juttatott idományt kísérő *e 
veiében mond:

Felhőszakadás
pusztított
Broadview-n

JÓK KFSZLER barátomat keresem. 
Kérem öt vagy a róla tudókat, közöl 
Jók pontos elmét velem. STEVE KŐL 
LV8. BOX: 708. PORT COLBORNE,

BROADVIEW, Sask. junius 18. — 
A környéken szombaton éjjel óriási 

esőzés volt, a nedvesség majdnem 4 

TAMASKA LAJOS 43 éves mészárost lnche* magasságra emelkedett. A fel 
keresik. Értesítést kérünk 120 szám hőszakadás igen nagy károkat oko.

— de ez dicséretére is válik nekik, 
mert imponáló volt hangtalan Játé
kuk.

VÉGE FELÉ A 
FÉMMUNKÁS 

SZTRÁJK

Ont

Az időjárás igen kellemes. eső 
volt elég. a farmerek mind meg van
nak elégedve, mert hideg nem jött az 
eső után. A kertekben minden igt-n 
gyönyörű, a kolompárt már én is ép 
pen töltőm felfelé.

| A sok, és hatalmas iramú magyar 
csatár támadás csupán két gólt ered 
ményezett, melyet Schwartz Ferenc 
és Huhn center lőtt. A többi tárna 
dást eredmény nélkül könyveltük el.

A következő mérkőzések, melyek 
— mint múlt számunkban közöltük, 
gyors egymásutánban folynak le. Ez 
utón Is kérjük a Winnipegen tartóz 
kodó honfitársainkat pártolják a fia 
tál, de életerős Magyar Sport Club

‘

zott a farmépü'etekbjen és a vetésekalatt a kiadóba.
ben is. Egy k's flu majdnem beleful
ladt egy vízzel telt árokba.

TORONTO, Ont. junius 19. — Wil 
liam Verley, a fémmunkások szakszer 
vezetének titkára, kijelentette, hogy 
remény van arra, hogy az építő és 
acélmunkások sztrájkja véget ér, miu 
tán az érdekelt társaságok részéről 
megvan a hajlandóság a tárgyalások 
kedvező mederben való lefolytatásá-

ELŐFIZETŐINKET KÉR.OK, HOGY 
mindennemű címváltozásnál előző cL 

műket le
TUDATNI SZÍVESKEDJENEK.

KERESEM OPER JÁNOST, Nyirbál 
tek, ssabolcsmegyei illetőségűt. Tu i 
domásoni szerint Montreálban tartóz 
kodlk. Ki tud hollétéről? Szives ér-, 
tesltéet kérek Oper Ferenc 1013 7 1
8t. Lethbridge Alta.

Halhal Ferenc, saxonhilli farmer- 
testvérünk családjában az elmúlt hé-1 

ten ikrek születtek. A boldog anya tel
lesen egészséges és Halhat honfitár- ^ gggi/j Main St. WINNIPEG, MÁN.

VIHAR A 
MAGYAR 

PARLA-

PENGŐJÉT, DOLLÁRJÁT KÜLDJE
■ A „PANNÓNIA- UTJÁN26, 27. 28

ra. Igy — remélhető, hogy a hetek óta 
tartó sztrájk vígat ír ía a munkások előretörését azzal la, hogy akár nyert

akár vesztett mérkőzéseiket látogat-
MENTBEN VWestinghouseWINDISCH JÓZSEF 

Hajójegy ía telepítési Irodája. ismét munkába állhatnak.Budapest, junius 19. — Bethlen j 
miniszterelnök a parlament tegnapi 
ülésén nyújtotta be azt a Javaslatát, 
mely szerint egy nagy svéd amerikai 
gyufaérdekeltaég árult a kormány mo 
nopoUaálja, ezzel szemben az érdekelt 
eég 36 millió dollár kölcsönt adna az 
országnak.

A javaslattal kapcsolatban óriási 
vita és zűrzavar támadt, úgyhogy a 
.parlamenti őrség kivont karddal vo
nult fel a rend helyreállítására. Az 
ellenzék egyez tagjai minősíthetetle
nül támadták a miniszterelnököt, aki 
azonban a támadást a legteljesebb 
nyugalommal vette él csak annyit fe

Ják.Forduljon hozzám teljes biza
lommal minden ügyes-bajos dől oá 
bán. Szívesen adok felvilágosítást 
teljesen felszerelt vagy felszerel ía 
nélküli eaekatchewenl és minlta 
bal farinakról. Családjának ía la 
marósainak beutazási engedélyét

Miután az egylet vezetősége bene 
vezte csapatát, nemcsak a Liga. ha
nem a manltobal bajnokságba la. Így 
több alkalmunk lesz szerepelve látni 
a magyar tizenegyet.

Magyar ügy, magyar reménység!
Olimpia: Az 1928-as olimpiai vi

lágbajnok Ismét Uruguay football csa 
pata. Részletez oeszámolót a követ
kező számunkban adjuk.

KANADA LEGJOBB VILLAMOS 
TŰZHELYE

MAGYAR 
SPORTCLUB 
SONfS ofmegszerezzük, hajójegyét Itt meg

veheti. Pénzküldés nagyon Jutányos 
áron bárhová.

ENGLAND 
2:0 (1:0)

„PANNÓNIA" 
WESTERN CANAOA COLONIZA- 

TION ÍOCIETY
eaaakatoonl Irodájának vezetője. 

F. O. Be* 1S30.

Szerdán. 13.-án este 7 órakor folyt, 
le a Magyar Sport Club bajnoki mér
kőzésének második fordulója, melyet 
óriási fölénnyel 2:0 arányban nyert 
meg a tartalékosán kiálló magyar csa 
pat. A nívós mérkőzést, az Igazán ja
vlő formát mutató magyar fiuk játé
kát — érthetetlen okból a magyar 
közönség teljes részvétlenségével tar 
tolták meg. Egy pár lelkes sport- és 
honleány, valamint egy két törssdruk 
kér lelkesedett a magyar győzelemért 

Akkor, amikor a határozottan Ja
vuló formáról, a szebb óe okosabb 
öeszjátékről dicséröleg emlékezünk 
nem hallgathatjuk el azon remé-

KING’S BAY. Spítzbergik, Jur. IS B7Ünket 8em' hogr a mé« me«1*T« “ 
AZ „ITALIA- UTASAI ALLAH- bAk*t * Jöv6ben kiküszöbölve fogjuk 

DO RADIOÖSSZEKÖTTETÉST TAR- 14bü- ~ mely esetben az együttes ér 
TANAK FENN*A VILÁGGAL. A HÉ- tíke százalékokkal fog emelkedni. 
TEN FINN, OROSZ ÉS 8VÉDOR8ZAG A magas tüvü pályán a lapon láb

TtIT BOL INDULTAK EL MENT6EXPEDI á*kkil való játék nem érvényesült 
csatolni a Mintatér of PubliecióK A HAJÓTÖRÖTTEK MEGMEN Eg*“ Idő alatt határozott magyar O- 

222* TÉSÉRE. NOGILE ÉS TÁRSAINAK l**rt láttunk, mely a 1:1 korner a-

A PRESBITERIA- 
NUSEGYHÁZ 
51-ik ÜLÉSE

_

lelt:
— Igazamról meg vagyok győződ

ve óz nem félek senkitől!Hitelesített pályázatot 
adhat be

RERINA, Sask., Junius — A Pool 
üléssel egyidejűleg a tartomány fő
városiban másik fontos konferencia 
Is volt: a presbiterién egyház tartot
té meg 54.-ik összejövetelét A konfe
rencián 250 preeblte-lánue lelkész Je
lent meg a birodalom minden részé-

üzletünkbe önnek is el kellene jönni ée • Westinghouse villamos 
takaréktüzhelyeket megnézni. Ezek a tűzhelyek szépek, fényes, fehér 
emaillal vannak festve, sohase foltosodnak meg. Ha villannyal főz, 
nincs hamu, ae füst, a házimunka kényelmesebb lesz. Emlékezzen ri, 
hogy a Westinghouse olyan tűzhelyet biztosit, mellyel nem lesz soha* 
[baji és pénzéért teljes értéket kap.

VETEKEDNEK 
AZ „ITÁLIA" 

MEGMENTÉ
SÉÉRT

|| ITKLK8ITBTT pályázatot adhat 
n tat Port Oabome Barrack, Win 

nlpee. Manitoba fölöttiemének meg
építésére A pályázat IMS junius 28 
déli 12 őriig beküldendő. A Port 
Oabome Barrack átalakítása ée

r

Ml.A tervezetről részletes utasítást Magyar részről a konferencián 
Kovács János, Mkevirl av. ref. lel
kész vett részt, mint hivatalod kiköt, 
dórt. A fenti egyház legfőbb tisztvi
selőjének ebben az esztendőben Rév. 
Dr. Buchanan, Indián misszionáriust 
választották meg. A gyűlés alkalmá
ból az ontarioi lelkészek közül Dr.

kérjen n Chlef Archttect, Depart
ment of Public Works Ottawa, 
vagy a Department of Public Works, 15 dollár
Cuetoma Bulldlng. Winnipeg. Manlto
^pSímtok. melyek Ilonába riszt és felszereli a Westinghouse takaréktüzbelyet. Könnyű 

irt részletfizetés.felelnek
a Department előírásának, el 

késnék utultn
Minden pályásaihoz a költségvetés Látogasson el üzletünkbe

és válasszon a különböző nagyságú tűzhelyek közül.

WtnnípefeHíjdro,Perry, Békeváron, Istentiszteletet és 
mugaaszámyalásu prédikációt tartott

AZ NÉZZE
S: KOROLBELOL ÖTVEN NAPRA E- ránytan Is szépen klfejeeéare jutott OTTHON

DÍSZE
MEGUtasítás folytán 

É. E. O'BRIEN LÉOSÉQE8 ÉLELMÜK VAN ÉS RE- Különösen aa első félidőben I a má- Az istentiszteleten számosán részt 55-59 OOMÉfTCCCTrKIHVtSS bLi ŐKETn MSÜK, HOGY MIELŐTT AZ MÉG
[elfogyna, VALAMELYIK EXPE- tott angol Bek ssóhos

félidő vettek az angol prezabiteriánueok kö
zül la.

a
of PnhUe 

Ottawa, May, 88. ISSE jutottak.
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BUDAPESTI EREDMÉNYEK:

• FeteecvSroe 6:l-ra verte meg u 
angol Blackbura Roverét te 5:1 (!:•) 
re a cseh SUrtáL

Hungária — Slevla 1:3 <*;S)« 
rertOTTk oe — Vienna (Rács) 5:1' 

(*:1) Hangám Moeekay 5:1 (1:1)' 

l'Jpeet —, Saberia 1:1 (1:1).

sak adu rek meglátogatták és ezeren ki-aa ereiéi.
‘ Próbálja meg ezt 

Gyenge Idegei 
Gyógyítására

a sáliatokkal halmozták el a csa 
ládot. ÉRTESÍTÉS.la.

KAKNAV ISTVÁNA Xaga Tané haasnálaU által meg 
a eaékrekeiléel hénulmal. Srteeltilk a montreali magyarságot hogy JO MAGYAR KONYHA'*

elnevezésű restaurant 40 B Ontario 8tr Est alatti helyaégbeo lett újra 
megnyitva, hová megnagyobhltás' miatt lett áttaltöeve » Mii Oomlalaue 
Streetr41 Szolid, olcsó árak. Leglzleteeebben elktesltett ételek, triaa 
készítéssel és elsőrangú kiszolgálás bizton'va

LANDLADAM

visszakapja as étvágyat, gyomrából
te bóléiból eltávoznak a gások. meg NYÍRI FőTISZTELENDÖ 

OSHAWAN
Ha fáradtnak, lejártnak, tengnek 

W magát, ha érái. hogy ss Ideget ken remibe Jön a kiválasztó ezerre. Nuga
■w >——. sutMCB leifzBsn rese, ■ ns Nyíri f ötisztclcndő, Szpnthá 

Trr “4hlnT romság vasárnapjára megérke-
* UMfT t*i Ne (elejtáe el. rendeljem még ma zett Oshawára. s meglátogatta

srvoeeág lériuk te nők milliói. ** “ -tán» katholikus híveit, érkezésekor,
Harmincét esztendeje ez • ki-

szombat este gyóntatást vég
zett s úgyszintén vasárnap reg 
ge! is, majd misét mondott, me y 
jgdk keretében szentbeszédet tar 
Itött, amit az levő hívek nagy 
buzgalommal haBgattak. Nyiri 
fötisztelendö az oshawai katho 
likusoknak megígérte, hogy azt 
hiszi, hogy egy pár hónapon be 
lói Torontó és Oshawának leh“ 
főleg külön katholikus lelkészt 
hozat, minek az oshawai ma- 

: 2yar katholikusság nagyon meg 
örült.

ELADÓ FARMOK
Hroutaxá* miatt eladó egy 160 holdas birtok, épületekkel ellátva, 

as állomástól 2 mérfüld. Ml valós alatt van 40 hold a még ugyanannyit 
fal lehat szántani, a fáid többi rész# legelő és jé kaszáló. Nagyon alkM- 
mse álletlenyéezttere. Van a birtokkal • darab szarvasmarha is. Az ára 
mindennel együtt 11260 dollár.

A* ár egyszerre fizetendő te a birtok azonnal átvehető.
Cesk'a komoly vevők Jelentkezzenek.

KONYHA FERENC, közjegyző
YORKTON, Sask.BOX 514.

!KIPL1NGI SZÍNHÁZ Dr. Jánossv István
1 hajójegy és telepítési Irodája Re- 
| ginában szívesen ad önnek részle-

l
J

SONKA ÉS TOJÁS A KIPLINGI MOZIBAN.
Jullus 2 án délutpn 4 órától megnyílik és folytatólagos előadás lesz 

este 10 óráig, mikor pedig a tánc fog megkezdődni.

A moziban előadják a

„WHIP WHOMAN"
(Korbácsol asszony)

HmO dcrzbo*. mnlvet a radaroknak érdemes Jesz megnézni, mert a 
darab Magyarországon lett felvéve és a magyarországi életet minden 

szépségével rgyütt bemutatja.
Junlu# hó 2S> és 30-án nagyon humoros kép lesz a kiplingi szlnli&z

Attrakciója.

tes tájékoztatást
teljesen felszerelt vagy felszerelés 
nélküli kitűnő saskatchewani far

mokról.
Családjának vagy ismerőseinek be 
utazási engedélyét megszerezzük.

Hajójegyét itt megveheti. 
PÉNZKULDÉS nagyon jutányos á 

ron bárhová.
BALESET és BETEGSÉG biztosit* 
si ügyekben a legjobb társaságo t 
kát képviseljük. Kérjen azonnal is-{ 

mertetést.
Irodánk a ..PANNÓNIA" telepítési 

irodának reginai képviselője. 
Minden ügyében Írjon az alábbi

1767 Rose Street 
REGINA, Sask.

„HAM and EGGS AT THE FRONT"
humorom jelenetek a háborúból, amely darabban a sódart Tóm tTí 
s A tojást Helhle Conklln és a kisleányt, akibe mindketten szerelme 
sek. Myina Loy játsza. s ha azt akarja, hogy feleségének dolga légyen, 
mikor hsxanieunek a színházból, akkor otthon ne maradjon, mert biz
tos, hogy a lajbl gombját fel kell várni a nagy nevetés után.

HARRY MÁN tulajdonos.

Kish Andor boardingháza
j magyarok találkozóhelye

Olcsó szobák és jó koszt. A honfitársak pártfogását kéri s 
tulajdonos • .,

FORT W1LLIAM, Ont. ,
528 McLAUGLAN ST.

I
lII

FELHÍVÁS
Felkérem az alant ^felsoroltakat, 

ásfj saját érdekűkben a Jelenlegi cl 

hűket as alulirt főkonzulátussal mie-
Bbb közöljék :

J Súlyán János, Ipolyezög, Bradley, 

E)nt., Stamp József. Nyíregyháza, Ha 
Kövér, Ont., E. Kulcsát Tamás, Nyí

regyháza. Hurkett, Ont, Kantár lat- 
Kán. Berkeez. Cloud Bay. Ont, Kor- 
lyák Mikidé, Sátoraljaújhely, Fort Wl 

■lám, Ont. Vaholies Mihály. Klsvárda 
Bt. Catharlness, Ont., Dudás Lajos, 
Kllakolc, Oslxawa, Ont, Kiss József.

szil, West Toronto, Ont. Cső bán Mi
hály. Senyó, Chlcoutlmi, Que., Kálin 
János, Chlcoutlmi, Que, Juhász lat 
ván, Harta Chlcoutlmi, Que., Tamos 
ka Lajos, Porládony, Welland, Ont 

Montreali m. kir. főkonzulátus 
910 Castle Bldg.

MINDEN
esetben keresse meg SZAKÁCS 
QABOR Irodáját, ki a C PR CO. 
képviselője és a CANAD1AN PACI

FIC EXPRESS pénzküldöje.

ÜGYE
akár pénzt küld, akár rokonát a 

karja kihozatni, a

LEGBIZTOSABBAN
lesz elintézve. Ha általa veszi vagy 
adja el farmját. Szakács Gábor Iro
dájának megbízható munkája által

SIKERÜL

„TANULJON ANGOLUL" 
HA BOLDOGULNI AKARJ!
Most EGY DOLLÁR

elörevaló beküldése 
mellett megrendelheti a legjobb 
tankönyvnek elismert, híres S2os 

„Angol-Magyar TANÍTÓT*4

29.

SZAPORODNAK A MAGYAR 
CSALADOK OSHAWAN

A napokban érkezett Osha
wára Zemplén megye Sátora’Ja 
ujhelyről Péter János neje há- 

Sytregyháxs. Harsány! Tamás, Nyi tom szép gyermekükkel. A gyér 
regybáza, Niagara Fali*. Ont., Krli mekek nevel: Anna 15 éves, Mar 
■»“ J*™*. Nyíregyháza, Hamllton, g|t 12 éves, s az András 8 éves. 
JaL. Zakara János, Dunaföidvár, Ro. Péter János ösmerősel, s jó ba- 
Aad, Ont, Scheffer András, Somogy rátái úgy szintén a flatalembe-

50 leckével, melyből biztosan, 
és könnyen megtanulja. 
ISAOORE BRAUN
oki tanító és közjegyző 

10210 Adams Ave. CLEVELAND 
Ohio. U. 5“rBox 30. Telefon 23 

KIPLING, Sask. K

K l H 0 Z A T Á S.

P É N Z K.O L D f. S. HAJÓJEGYEK. 
FÖLDELADÁS.

„ATLANTIS”

C. P. R. Meghatalmazott képviselője.
REGINA, Sask.
_____  Telefon

él Százai a műkedvelő fényképé ezeknek elküldik 
filmjeiké hozzánk képeket kéezitenl. Próbálja 
meg ön le. meg lesz elégedve. Egéez Kanada 
területéről elvállaljuk éa legjobb munkát 
garantálunk. Nagyitáe gondoaan megcsinálva.
— A magyarok fényképészeti mülntézete. —

THE STAR PHOTO COLLEGE 1820-11 lth Ave. 
Box 348. --------490 Main Street WINNIPEG, MANITOBA.

L

A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG 
ilőflzettel ára egy évre hárem dollár, 
élévre* $1.50, negyedévre nyolcvan 
wit Küldje be a pontos összeget, hegy 
Megkíméljen bennünket a felesleges 

levelezéstől I
ez mindig kitérőleg felelt, hogy ő jól érzi Itt magát s úgy sem a- 
kar sokáig Pesten maradni.

Napközben gyakran bevetődött Kovács irószobájába s 
gyakran meglepte ügyvédjét, midőn az, Jöttének neszére hirtelen 
eldugta Írásait, s mindannyiszor igen zavarodottnak látszék.

Zoltán úgy tett mindig, mintha nem venné azt észre, be
szédet kezdett az ügyvéddel s szórakozottság színe alatt annak 
irományai közé Iparkodott tekinteni. Hanem Kovács oly óvato
san dugott előle mindent, hogy soha sem vehetett észre semmit.

Egyszer mégis oly véletlenül lepte meg az ügyvédet, hogy 
annak a nagy sietségben nem maradt ideje valamennyi Iromá
nyát jól összenyalábolnl, s amint azokat sebtében Íróasztala fiók 
jába lökte, egy vékony csomag az asztal alá hullott belőle.

Zoltán nagy készséggel sietett azt felvenni s míg a szer
fölött zavarba jött ügyvédnek átnyujtá, hirtelen megtekint* a 
csomag clmzetét:

Béla Kárpáthy, contra Zoltanum Kárpáthy et Rudolfum

ördög lakik is benne, előhívom azt onnan. Három év óta futok 
egy névtelen kísértet elől, meguntam már a hátrálást, szembe 
akarok vele fonlulnl, meg akarom tőle kérdezni, hogy hívják és 
miért üldöz? Én meg akarom ismerni azt a pert és esküszöm, 
hogy nem Ijedek meg, akármire találok benne.

— Súlyosan volna Ön büntetve esküvéséért, ha azt tenné.
— Fogom tenni.
— Az én tudtommal nem, — szólt ekkor Kovács hatá

rozottan. — Én becsületszavamat adtam egy férfinak, akit ön 
épen oly mértékben szeret, mint amelyben én becsülök, hogy so 
ha önt e per tartalmával megismertetni nem fogom, nem enge
dem. Én becsületszavamat adtam erre. — Most tessék felbon
tani az Iratokat

Zoltán e szókra összekötő a perc somagat s szótlanul visz 
szatette az ügyvéd asztalára.

Kovács hévvel szórttá meg ifjú védence kezét, alig hall
hatóig rebegve:

— Köszönöm, köszönöm ...
Az Ifjú oly, mondhatni electricus dühvei nézett az össze

kötött perre, mint valami gyűlöletes fenevadra s a gyermeki In
dulat egész elfojtott hevével tévé rá reszkető kezét

— Azért ne higyje ez a kísértet, hogy nem fogok vele be

5

HS&feED
í Magyarországból 

Kanadába

V.

Szentirmay. i r
Ah, ez hát a göcs! gondolá magában.
— Micsoda pöröm van énnekem Abelllno bátyámmal? — 

kérdé, közömbösséget színlelve, az ügyvédtől.
Kovács iparkodott egész ügyvédi nyugalmát összeszedni, 

ami annál rosszabbul sikerült, mennél jobban erőltette. Először 
is füle hegyéig vörös lett, azután pedig majd, hogy sírva nem fa 
kadt Csak mondani kellett volna neki, hogy sírjon, mindjárt 
megtette volna.

— Ugyan ne turkáljon az Írásaim között nagyságod, — 
klálta, bosszankodással akarva elütni a dolgot

— Hát turkálok én? Ez leesett a földre s én felvettem, — 
szólt Zoltán nevetve, de e nevetés alatt úgy dobogott a szive!

— No hát legyen szives Ide adni

Kluvetlen 
ROTTERDAM SS HALIFAX

■ Holland Amerika Uee
te kényelmei hajóin. A

Irodái vannak Be- szélűi.
Azzal eltávozott és Kovács három hétig hírét sem hallót- ' 

ta védencének, M most már saját házába költözött, melyet egy
kor az öreg nábob annak az örömére építtetett, hogy neje Pes- _ 
ten kíván lakni, de amelyben nem lakhatott soha, sem ő, sem fe 
lesége.

te Rotterdamban. Díjtalanul

í,
■ kanalai kormánytól a partra |

Zoltán szót fogadni látszott a baráti tanácsadásnak, fel
kereste a legvidámabb társaságokat, sietett egyik mulatságból a 
másikba s midőn olyan Jól mulatott, mindenütt arra figyelt, nem 
hallani-e valami neszét annak, amit 6 meg akar tudni?

Egyszer végre nyomára jött, hogy ellenfelének ügyvédje az 
— 128 —

Levő wU érdeklődő
sőt kdtdje e címre:

HOLLAND-AMEUCA UNE — Mindjárt, mindjárt, jó barátom, hadd nézzek egy ki
csinyt bele.Dl MAIN B RBET 

WINNIPEG. ■i '— 126 — . J*
.

HA BETEG
az orvoshoz menjen legelőször

A RECEPTTEL JÖJJÖN
Kelly Drug Co. Ltd. gyógyszer- 

tárába, ahol azonnal és lelkiis
meretesen ki lesz szolgálva.

KELLY DRUG CO. Ltd
1794 Hamllton Str. 

REGINA, Sask. 
Telefon: 4032.
írhat magyarul <a.

C. P. R. 
HAJÓJEGYEK

ELŐRE KIFIZETETT JEGYEK
bevándorlóknak Európa minden 

országából.
BEUTAZÁSI AFFIDAVIT «• 

SPÉCI AL PERMIT díjmentesen. 
ÚTLEVELEK külföldre utazni 1 

szándékozóknak.
PÉNZÁTUTALÁS amerikai dollá-1 
rokban a világ minden részébe ala

csony árak mellett.
Teljes felvilágosítással minden leg
közelebbi C. P. R ügynök szívesen 
szolgál, vagy Írjon magyarul az 

alábbi elmekre:
DR. D. I. LALKOW 

Room -115, C. P. R. Bldg. 
Saakatoon, Sask.

vagy
W. C. CASEY, General Agent 

372 Main Street WINNIPEG. MÁN.

''' ‘ ■f' t ■1"

«.
i '

KANADAI MACVAD UJSerMán 1*28. Ju-fus 22 7 oldal

Vannak az óhazában barátai, 
kik ki akarnak jönni Kanadába?

HA IGEN, és segítségükre akar lenni idejövetelükben, 
úgy jöjjön el hozzánk. Az összes szükséges 
intézkedéseket megtesszük.

JEGYEK
ODA és 
VISSZA

A VIlAG 
minden részébe

ALL0WAY & CHAMPION v.sutügynökök
AZ ÖSSZES HAJÓVONALAK ÜGYNÖKEI

667 MAIN STREET WINNIPEG. TELEFON 26 861 
VAGY MINDEN CANADIAN NATIONAL VASUT0GYN0K

Kiséret a hajókon és vasutakon a rendeltetési állomásig.

CANADIAN NATIONAL RA1LWAYS

FORDULJANAK TELJES BIZALOMMAL AZ ALANTI REGI ÉS 
J6HIRU CÉGÜNKHÖZ, HA SZÜKSÉGE VAN A KŐVETKEZŐKRE:

ÚTLEVELEK és ahhoz szükséges kérvények megfogalmazása. AKh'l- 
DAVIT beszerzése rokona éa Ismerőse részére. HAJÓJEGYEK eladása. 
PÉNZÁTUTALÁS a leggyoisabban és teljes jótállással. ÉLET és TŰZ
BIZTOSÍTÁS. FARMVÉTEL, bérlet és eladás közvetítése. KÖZJEGY
ZŐI okiratok kiállítása bármely nyelven. MEGHATALMAZÁSOK köz
jegyzői hitelesítése.

SIMON ét OBERHOFFNER
KIR. KÖZJEGYZŐI HIVATALA 

INGATLANFORGALMI ÉS HAJÓJEGY IRODÁJA
MAGYAR OSZTÁLY VEZETŐJE: EISENZOPF JÁNOS

REGINA, Sl«k.17 17-1 lth Ave.

Dr. T. H. McNULTY M. D. C M.
Rántson specialista, sebées

és nőgyógyász
Rendelő 507 McArtbur Bldg

Ukái 188 Hariow Street 
WINNIFBG, MÁN.

55.115. Telefon 45.555
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Ki tudjuk hozatni barátait és rokonait 
Kanadába © 1

FIGYELEM!A berindorlieá rooddkeséMk mc^Utoxtak. azokra. ktt
Ifarmon leesnek elhelyezve 

A legnagyobb haltak járnak Montreali*, a legnagyobbak as ágens 
Kanada ée Európa között 60 ér óta ran kösretlen Ne tévessze össze a mi-eürgö- 

*iyi pénzküldésünket az ugy-i 
nevezett rádió-küldéssel, 

amely S-6 nappal tovább tart
hat, mint ahogy mi küldjük.

teuekOuetfeOnk.
Irodánk Európa minden fontosabb Táróéiban, alkalmazottaink baszd 
Uk anyaayelT*L
átutalt pénzt amerikai dollárokban fizetőnk ki. otthonához leckfiaelebb 
ead poetahl rátátok utján.
Bdrebb felTÜágoeltáaaal lőréiben rágj személyesen készséggel rendel 
kelésre ál! minden ügynökünk

Katarod aa lecend Claaa Máttér, Peet Office, Ottawa. Ont. Cinad*.

1 Szüksége van 
jégszekrényre

PwMMnd by the Canadlan Hungárián Nawa Co. Ltd.
My, Main Street. WINNIPEG, Manitoba. Canada. Telefon: 2ST47. I

A kiadóhivatal vezetője: Ml HALYFI ISTVÁN
INagyobb blrdotáook árait kívánatra azonnal közli a kiadóhivatal.

LUKACS SÁNDOR Most olcsón hozzájuthat. 

Jégszekrény és Jég tíz hó

napos részletfizetésre. 

Tudakozódjon áraink felől

adrertiement centrista furniahcd oa Követelje,I
í Msgyar osztály

Canada Bldg. SASKATOON. Sazk. 
ragy az alant felsorolt ‘ 

irodák bármelyike
Bl Pórias* A**. Wl* TIPEG. S».-U>t BU«_ CALGARY, Alt*, a 

• azTS-tai «tr.. EDUOVTOX. Alta.—S Klaa St. I- T.re.lo, Oal. i\ 

Kot.Ili Bolldlas. ROATREAU Un.

iiogy pénze sürgönyileg le
gyen továbbítva, úgy, hogy 
azt a< elküldéstől számított 8 
óra alatt már ki is utalhassa 

a bank.

j<

Szent litván Király Egylet 
PIKNKJE

' ;

ARCTIC
ICElFUEL C0.1TQ ./
459 PORTACE WVjC!

Oweerfw flfyúöy*
PHONE /Vy

^ 42321 m

1 Red Star LineVASÁRNAP, JUNIUS 24-én a VICTORIA BOULEVARO melletti erdő- 
ben. Vegye a Deere Lódge villamost a Portageon és szili jón át az át
szállónál a Vletörés Boulevaréig; forduljon balra. A megállónál útmu
tató lesz. — A piknik célja:

thCI Mi így Küldjük 
1 Dollárért! J

rendes küldési díjon felülaA Magyar Sport pártolása.
PÁL MIKLÓS

!

Apróhirdetések 
előre fizetendők

Mindenkit szívesen látunk és meghívunk. Hűsítő italokról és ételekről 
gondoskodva lesz. Esés idő esetén Julius 1-én lesz megtartva. KISS EMIL 

BANKHÁZAFarmok, házhelyek és házak vétele és eladása.
REGINÁTÓL öt és 12 mértföldnylre 480 farmom van 

teljes felszereléssel és jószágállománnyal, esetleg ezidel terméssel is 
azonnal eladók 3000 és 5000 dollár készpénzfizetéssel.

CARIEVALLE-től 7 mértföldnylre egy sectlo elsőrangú fekete a- 
gyag, kőmentes föld, kitűnő épületekkel 465 ackre vetéssel, egyharinad 
az uj tulajdonosé, 26 dollár vételár ackerenkint; 3V00 dollár kész
pénz lefizetéssel azonnal átvehető.

EARL GREY distrietben egy sectlo teljesen felszerelt gazdaság 
gőzgéppel, szép jószágokkal és jó állapotban levő gazdasági gépekkel 
ackerenkint $ 45.00—5000 dollár készpénz. Ezidei terméssel az ár 
152.00 és 8000 dollár készpénz.

Ezeken kívül vannak farmjaim különböző vidéken bushel alapon 
megköthető szerződésekkel kamatmentesen, de szintén késjpénzíizetés-

BELÉPŐ DÍJ NINCS.
'-.egkisebb hirdetés 50 cent. 
izorl közlés $1.25. Küldje be Money 
Lrderen vagy bélyegben a közlendő 

hirdetéssel.

Három-

F0URTH AVE. -9th STREET 
NEW YORK

MINDEN FÉRFI, MINDEN NŐ ELADÓ PLAKATGYÜJ TEMEN Y. Bo 
Byo Pál (Budapest, VI. Andii sy- ut 
"3—75.) hajlandó lenne értékes pia . 
kátgyüjteményét eladni. A planátok 
■között megtalálható a háború kitöré 
sétől kezdve minden hirdetés egész 
a kommün utáni Időkig. Az érdeklő 
dők bővebb felvilágosításért fordul
janak a tulajdonoshoz.

Ha beteg, írjon azonnal a legelső s legrégibb, a legjobb 
magyar patikának, a

PENGŐJÉT, DOLLÁRJÁT KOxOJE 
A „PANNÓNIA UTJÁN 

296'/, Main 8tr. WINNIPEG, MÁN.VÖRÖS KERESZT PATIKÁNAK sel.
Egy jóforgalmu vidéki városban egy kisebb famegmunkáló üzem 

gépezetekkel, valamint összekötve egy kovácsmühellyel, mindenféle 
szerszámmal, lakóházzal azonnal eladó. Vételár 4500 dollár. Készpénz 
szükséges 1500 dollár.

REGINÁBAN házhelyek, házak minden városrészben nagyszámban 
állanak rendelkezésemre. Ezenkívül olcsó házak kívánatra fel is épít
tetnek általunk kitűnő anyagból s előnyös feltételek mellett.

Visszanyert 
három centet

CLEVELAND, O.

Titoktartás mellett küldünk tanácsot s legjobb orvos
ságokat.

Küldjön be 10 cent bélyeget költségre s kap egy 116 oldalas 
Orvosi Tanácsadó Könyvet.

Kérjen felvilágosítást!

8901 BUCKEYE ROAD.

23—5
f/

a búzaSZORGALMAS GÉPLAKATOS egye 
dűli 17 éves gyakorlattal, 4 nyelven 
beszél, cséplő és arató gép, traktor, 
piitó, gőz és fűrész-gépek javítását, 
kezelését önállóan végzi. Tűznél és 
heggesztőnél, műhelyben, első mun

kaerő. Elhelyezkedést keres mielőbb. 
J. Dianoczky St. Dominioue 2044 
Que.

INSURANCE, REÁL ESTATE 
IRODA: 1812. ROSE STR. REGINA. SASK. A múlth* ti és azelőtti áresést irány J 

zat a junlus 16.-án végződő tőzsdei hét 
végével nagyon kedvezően megváltó J 
zott és a búza teljes három centet J 
nyert vissza az elveszített értÓKébŐl. I 

A tőzsdei szakéi tök általános vé
leménye az, hogy a kanadai búza á- j 
rát túlságosan alacsonyra taksálják 
és a Jelenleginél feltétlen többet ér.

Az emelkedést egyébként eresen I 

befolyaáolták azok a hírek, melyek as 
amerikai vetések állásáról érkeztek » 
s amelyek eléggé kedvezőtlenek.

A multhetl Winnipeg! helyben! zá- j 
ró árak a kővetkezők voltak:

c. c.
KELETKANADAI IRODA

Gyors és biztos pénzátutalás. — Hajójegyek. —r Bevándorlási ügyek.— 
— Fordítások és okiratok. — Közjegyzői ügyek — Farmok 

és házak adásvétele. Farmok a legjobb vidékeken, könnyű fizetési fel
tételekkel, bármily nagyságban kaphatók. Kérjen ajánlatot. — Minden- 

nemű biztosítás. — könyvek, újságok és hanglemezek árusítása.

Bármely ügyben forduljon bizalommal e címre:
IMMIGRÁNTS’ SERVICE BUREAU

» Barton Str. Eaat. — HAMILTON. ONTARIO. — CANADA.

A legrégibb gőzhajójára! Kanadába
1840-1928

23, 24, 25, 26.

| VIZSGÁZOTT ELECTRO MECHA 
NIC US és autószerelő állandó mun 
kát keres magyarul beszél, keveset 
tud angolul és németül. Cim a kiadó
bán.

Most az ideje, hogy családja, rokonai 
és barátainak Kanadába való kihozata
lára előkészületeket tegyen.

írjon a Cunard Vonalnak saját anya
nyelvén. Kimerítő ée díjmentes útbaiga
zítást fog kapni és a szükséges okmá
nyok beszerzését elintézzük.

é

24, 25, 26

j KERESEM Fecsko János, TaKta Har 
kány, Zemplénmegyeel öcsémet, ki 

| április elején jött Kanadába Kaptam 
tőle Stockholmból levelet és azt hal 
lom, hogy meghalt. KI tud róla? K& 
rek szives értesítést a kiadóba,

25, 26, 27

BÚZA —
No 1 $1.42% No 2 $1.36% No 3 

$1 29 No 4 $1.22% No 5 $1.11%

ZAB —
No 2 C W 64% No 3 C W 61

ÁRPA —
No 2 C W 90% No 3 C W 88% No 

4 C W 88%

LEN —
No 1 N C W $1 99% No 2 C W 

$1.97% No 3 C W $1.81%

ROZS —

U Ha családtagjainak pénzt óhajt Euró
pába küldeni, azt a legjutányoeabban a 
Cunard Társaság eszközli.&

A Cunard Vonalnak az *sszee európai 
orazágoitban van irodája, melyek az ön 
családjának, rokonainak és barátainak 
mindenben segítségére lesznek.

ivERESEM Slmkó Mar’skát, Gyírme 
gyéből, ki a közelmúltban jött Kana 
dába és állítólag Winnipegről Sper 
ling, Manitóbabá ment. Címét fontos 
ügyben közölje velem George Csanda 

11717—lltb. REGINA, SasR.

írjon
CUNARD HAJÓS 

TÁRSULAT

270 Main St. 
Winnipeg.

MÁN. 
elmére «

KERESEM Kocsor Istvánt és Salai 
1 Értesítést kérek Vámos Gábor West 
jlak, Alta K. K. 2 c|o J. I. Harriaon. I No 3 C W 1U%

No 1 C W 116% No 2 C W 116%

ALLATARAK.fc::/

GO BOLY:
Oood (Jó)__________________
Pair to good _
Médium (kózepea) ._ _ 
Common (silány) -- _____

VAGO NOVEND. MARHA:
Oood (Jó) —_______________
Pair to good* — _ —

VAGO MARHA:
Oood (Jó) __________________
Pair to good — — — —
Médium (kSxepes)__ _
Canners and cuttere _ _

10.60 11.00
• 50 10.00

— De instálom, kegyeskedjék nem bontani ki, ott minden 
szépen rendbe van szedve, ábécé szerint, hányjon el belőle egy 
párt, akkor aztán én felforgathatom megint az egész levéltárt,
amíg ráakadok.

— De hiszen nem hányom el. Nézze meg az ember, hogy 
félti ön tőlem a saját peremet Csak szabad tudnom, hogy mi 
van a saját peremben?

— Ugyan mit nézhet egy unalmas osztályigazitásí peren? 
Ez csak gyermeklee kíváncsiság.

— Hozzám tér! — felelt e szóra Zoltán s bontani kezdé
a porcsomagot

Eddig tréfásan folyt a vitatkozás, de amint Zoltán a per 
kötelékét feioldá, úgy ügyvéd egész megületődéssel lépett hozzá 
a érzésből reszkető hangon kérte, kezelt összetéve előtte:

— Óh, kedves Zoltán! Ne nézzen azokba az átkos lra-

hődnöm kell és nem tudom miért? Hogy kerülnöm kell azokat, 
akiket szeretek és nem tudom miért? Van-e e pernek összefüg
gése azzal az átokkal, ami az én szivembe van égetve?

— Én nem felelhetek Önnek!
— Úgy Itt lakik a kisértet! — kiáltá Zoltán, s kezével a 

perre ütött, míg szemel kimondhatatlan érzéstől ragyogtak.
Kovács megfogta az Ifjú kezét.
— Uram, édes Jó uram. Hiszi-e ön azt, hogy van a vilá

gon ember, aki önt nálamnál Jobban szereti? — egyet kivéve.
— Csak azt az egyet ne említette volna Ön most!
— A szemem könnyezik és a szivem reszket, amint Itt ké 

rém Önt és ha a másik itt volna, épen Így könnyezve, könyörög 
ne Önnek: vesse el kezéből azt az iratot, mert átok és lélékkár- 
hozat van annak minden sorában, mert azon perctől kezdve, a- 
midőn ön azokat megismerné, megszűnt ön fiatal lenne és lett 
öreg-öreg ember, megszűnt ön szeretni tudni és megtanul gyű 
lölni, irtózni, iszonyodni. Oh, adja ön azt az Írást nekem vissza 
és ne fürkéssze énnálam a titkokat, miket Isten Irgalma örökre 
takarva tartson minden Ifjú lélek leött! ön még gyermek, oly 
ártatlan, mint a gyermek, bár oly érett, mint egy férfi. Legyen 
önben elég féfierö, lemondani e kárhozatos tudnlvágyról s mén 
jen ön ezután örülni az életnek, ami tele gyönyörrel1 van tartva 
ön előtt

8.75 • 00
7.50 8.50

8.60 — 1.60
10.00 10.60

4.75 —
* BIKA:

Oood (Jó)______________
Common (zllány) — _

6.60
5.00 —

ÖKÖR:
Oood (jd)_____ • 50 —

4.60 —
1Mv,

Médium (kSaapas)___ 5 54
BORJÚ:

Oood (Jó)_____Az Ifjú szorongó tekintettel nézett tel ekkor ügyvédjére 
e mintha a régi kísértet egész tértiével szállna keblére, oly ful
ladt hangon kérdezé:

— Ml van ebben az Írásban?
— Isten ne engedje, hogy ön e kérdésre valaha választ 

kapjon. Én mondom önnek hitemre, becsületemre, hogyha vala 
ha fog ön akadni emberre, aki azt tanácsolandja önnek, hogy 
ez Iratokból csak egy sort elolvasson, az önnek halálos, gyilkos

. ellensége.

10.00 — 11.00 <
Médium (kOzepee)___ 8.00 >00
Common (silány) _ _ 5.00 — 8 00

DISZNÓ:
Select bacon ________
Thiek smoothe____
Hezriee___________
Extra beariee____
Shop boga __ __ __
LAgbte and feedera
Roughz _ _
No l (Hóra)
No. 1 (Kon)

11.00
10.50
10.00

11.00
10.50
10.00

Zoltán komoly, nyugodt arccal állt Kovács elé s hideg te 
klntettel nézett annak szemeibe.

— Édes jó barátom. Mi évekig jártunk egymással s meg 
tanultuk egymást ismerni. Láthatott Ön sok veszélyes próbával 
szemben, bizonyságot tehet róla, ha remegtem, hátráltam-e va- 
lamelytk előtt? Ha nem mondaná Is ön, érezném, szivem bor
zad ál ya mondja, hogy aminő veszély torkában sem az égő ha
jón, sem az Indusok berkében, sem a tüzokádó krátere előtt nem 
voltam, olyan előtt állok most, de én meg akarom azt ismerni és 
ha a bálái van ebben az Írásban, el akarom azt olvasni és ha az 

— 127 —

>50 • 78
S.50 10.00

io.ee-A • 00
- Zoltán *. szavak alatt mindig görcsösebben szórttá kezei 

közé az iratokat, hogy szinte összegyűrődtek ujjal alatt, Izép 
arca hatorány lett, mint a faL

— Barátom, Igaz jó barátom, — szólt reszkető hangon 
Kovácshoz. — ön tudja, hogy engem egy Ismeretien végzet é- 
vek óta dkeserülten üldöz, hogy a legboldogabb reményt, ami
hez ragaszkodtam, valami láthatatlan ok, valami sejthetetien á- 
tok mindig — mindig széttépi szemeim előtt, hogy nekem bün- 

— 126 —

600 7.00
7.50 8 00
7.80 — 1M

BÁRÁNY:
Good (Jó)________
Common (zllAny)------- — 10.00 —

BIRKA:

UM — 18M
UN

Oood (J6) 8.H — 
1.00 -

8.8*
(•May) _ 146— —
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MONTREALI
pénzkiildő és hajójegy 

iroda.
Kanadai bevándorlási ügyekben bizalommal fordulhatnak hozzám. 
KÖZVETLEN KÁBEL PÉNZKULDÉ3 az óhazába leggyorsabban, leg
pontosabban és legolcsóbban. POSTAKEZELÉS díjmentesen, munka
elhelyezés. — ROKONOK, és SARATOK részére beutazási engedélyek 

gyors beszerzése Quebec és Ontario tartományokba.
Kérjen Pénzküldő Ivet.

ALEX A. KELEN. 1456 CITY HALL AVE. MONTREAL QUE.

1

-

White Star Line Canadian Service
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EGYLETEK-EGYHÁZAK De ml U lőhet a soka, hogy 
nálunk ekkora halas nem ter
űmnek ?

Tapasztalatok, 
11 vagyis másszóval
!1 a kiállításon szorzott 

tapasztalatok

Lőhet ámbátor, hogy nálunk 
is terömne ekkora, ha vóna az 
fajtájáéul, de nálunk kifognák 
mán kitsl korán.

No hogy beváltakoztunk, hát 
láttuk ott az tengőit, az tengő
it férgekkel öggyütt ott leégtek I 
mozogtak a nagy üveg Iskátu- 
jákba a vízbe aztán láttuk ott 
a tengeri lónak az tsikóját Is 
no hitvány kis tsikók alig nagy

. ...... óbbak a zujjamnál. Kátsa tsakrett nagy örömmel mogpokdos- „ . , . , .. . . a felyit rázta reá, hogy aszondi• te az markát- oszt belőtte az ba-

LETHBRIDGEI ELM MAGVA* 
■ETE0SE0ELVZ6 EGYLET

i
: kLQjAlakult IMI október S.in.»

t!
i mi E

Az egylet gyűlés- II tartja m n- 
dvn hó eleeje utáni vasárnai-on 
délután 1 órai keidettel a iáját 
helységében. Tagjainak létszáma 
Z40 tag
Beállási dijak korok szerint van 
Bak megállapítva: 1* évestói M 
éves korig 1 dollár. 20 évestől 
25 évesig. 2 dollár. 2^tót 30 lg 
1 dollár. 30-tól 35 tg 4 dollár. IS 
tói 40lg 5 dollár. 40 évtói 45 lg 
6 dollár. 45 évtől SO.-lg 7 dollár.

Tagja lehet minden lt éven 
tdll férfi és nő. Tagsági díj ha
vonta 75 cent. Betegség esetén 
1 dollár betegsegély naponta 3 
hónapig. 1 hónap után naponta 
50 cent segély további 3 hónapig 
Ha a tag 6 hónapnál tovább be
le* a gyűlés határoz a további 
segélyezésben.

Továbbá halálozás esetén 60 
dollár temetkezési költség és ta- 
Kon kint 1 dollárt fizet az egy le 
tünk. CJ tagok orvosi bizonyít 
vány alapján minden rendel köz 
gyűlésen van felvéve. Minden 
egyletet érdeklő leveleséi az 
egyleti jegyző elmére küldendő: 
11Í0— 7th. St Nortrt Lethbrldge. 
Aha.

:
,

Avval beleverte a pipábul a tű 
zea hamut a fakémak a marká
ba.

A fakér mingyán niög is éb- .O -

ennek a lova se lőhet lyóféle.góL
— Andajiló kámló árnál! Ser 

bús more! — mondja neki Kát- ELŐFIZETŐINKET KÉR,UK, HOGY 
mindennemű címváltozásnál előző cl 

műket le
TUDATNI SZÍVESKEDJENEK.

sa.
No akkor fönyitotta a szómét 

az fakér oszt aszondi Kátsának
— Hogy kerüs ide sógor? 

tsákhogy ekkis bagót átlátok 
imajd megfestem mán a zsuna- 
lomtul.

No aztán, hogy beültünk ba
rátkozni az törökkel egy tsárdá 
ha, hát Kátsa magunkra hagy
ott, tsak a szállásunkon tanál- 
koztunk mögen, este.

Valami batyu vót nála.
— Mit hoztál? mondok.
— Aszondi még nem tudom, 

mer ajándék.
— Hitül mondok.

Gondos Házigazda
BÁRMELY ALKALOMKOR NYUGODTAN TEHETI ASZTA
LARA A KITŰNŐ „WHITE SEAL SÖRT," AMELY TISZTA
SÁGÁBAN, EGÉSZSÉGÉBEN FELÜLMÚL MINDEN HA
SONLÓ GYÁRTMÁNYT. RENDELJEN A GYÁRBÓL ÉS 

MONDJA BE AZ ENGEDÉLY SZÁMAT. 
ENGEDÉLY TULAJDONOSOKNAK HÁZHOZ SZÁLLÍTJUK

Kiewel Brewing Co. Ltd.St. Boniface
TELEFON

NORTH
GERMÁN

LLOYD
üj és közvetlen személy 

szállítási forgalom LLOYD I 
hajókkal

MONTREAL
éa

TÓTH JÁNOS jegyzé BRÉMA
között

Segítségére leszünk 
gyarországt rokonainak, vagy 
barátainak Kanadába való ki- 
Jövetelénél.

81 178ma 81 179
ELM WINNIPEGI 

MAGYAR
SETEOSEOELYZÖ EGYLET

ELSŐ KANADAI MAGYAR 
ÁGOSTAI HITVALLÁSÚ EVANGE 
LIKUS EGYHÁZ, TORONTO OnL 
Lelkész: Tiszteletea Papp János 
László, PoaUI Sution . Box 74S 
Toronto, Ont.
Gondnok: 
mond St. West.
Pénztáros:
Grange Avenue.
Jegyző: Thomay János,
Ellenőr: Sülé Mihály,
Presbiterek: Plrigyl Bertalan ée 
Kenyeres Sámuel.

A további Intézkedésig Ideigle
nesen Istentiszteletet Urtunk min 
den vasárnap délután 3 órakor a 
Central Y. M. C. A. nevű egyesület 
helyiségében (College St. 40, Yonge 
St. és College St. sarkán.)

Angol oktatás felnőttek, ól va
sárnapi Iskola gyermekek résiére 
később meghatározandó helyen óe 
Időben lesz szintén tartva aa eV. 
egyház lelkésze vezetésével.

Brémába:
Kabin osztályban .. 3145 00 
Harmadik osztályban 103.50

Brémából:
Kabin osztályon .... <145.00 
Harmadik osztályon 115.00 

Rendes ha Jó járatok. 
NORTH GERMÁN 

LLOYD 
654 Main Street 

WINNIPEG 
1178 Phillips Piacé 

MONTREAL 
10061—101 Street x 

EGMONTON
vagy a helyi ügynéknél^

Winnipeg egyik legrégibb magyar 
egylete Helysége: 141 Manitoba 
A ve — A belépést díj: 18.00 Havi
díj: ra

Kibonti a kendőt, hát akkor 
láttyuk, hogy a zóriásnak a nad 
rágja.

No ijen gazembör. De vissza 
Is kergettem vele.

Továbbá, hogy másnap mög 
nyillott az kiállítás, hát mögen 
akadékoskodtak, hogy aszondi 
fizessünk előbb 50-ven karajt-

Süle József. 592 Rlcb

Horváth Mihály, 161
it Orvosilag Igazolt beteg

lóg esetén rendes tagjainak napi
IJ.M beteg segélyt fizet As egylet- 
helyiség nyitva kedden, csütörtö
kön. szombaton 7 ée vasárnap du 
1 órától A tagok ezóiakozáaára 
kOUnféle tAreaaja'ékok. olvasmA The Colonists’ Service Association Limited

zárt. Nyugatkanads legkiterjedtebb MAGYAR telepítő ée pénzküldö vállalata
Foglalkozunk:
Ingyenes munkaközvetítéssel farmokra, bányákba, vasútra, erdőre. 
Telepitéeeel: Jól felszerelt farmokat már 300—500 dollár lefizetéssel
adunk. Vételár fél terméssel fizetendő.
Telepítünk

felvétel e havIgyOlásek alkalmával 
bő első vasárnapján. Min

denféle levelezés vagy érdeklődés
az egylet elmére: 148 Manitoba 
A ve. Winnipeg, Mán. küldendő 
Egyeletl orvos: Dr. O. H. UHLE, 
rendelője: 507 Boyd Bldg. d.u. 4-6.

mér fizessünk? 
mert tisztőtt ur, aki füzet tudni 
Is akarja, hogy mér füzet?

— Hát aszondi azért köll fi
zetni, mer Ingyen nem ereszty- 
ük be kentöket.

— Mondok hát mér nem er
esztenek be Ingyen? holott úgy 
hallottuk, hogy ez nemzeti ki
állítás, mink Is a nemzetből va
lók vagyunk.

De nem engedőit a pesti.
— Hát üsse mög a zlsten nyi 

la. ha muszáj, hát muszáj, de a 
tzigányért kevesebbet számíts t 
nak.

— Mondok

Leduc vidékén (Alberta) kitűnő búzatermő erdöföldön magyar telepet 
létesítünk CPU földeken. 160 acer csupán 25 dollár lefizetéssel át
vehető. Négy évig semmi fizetni való nincs. Arak 6—10 dollárig ace- 
renként. Közel a vasút, elevátor, iskola, üzletek, fűrésztelepek vJyö- ' 
nyőrü vidék, gazdag, lakott. Nem homestead. Eddig több, mint 60 ma 
gyár család telepedett ott meg.
Pénzküldéssel az egész világra, bármely pénznemben. Kifizetés levő 
nás nélkül.
Beutazási papírok megszerzésével.
Közjegyzői, ügyvédi eljárásokkal hitelesítésekkel. Olcsón, pontosan. 
Irodák:
Calgary, Alberta.
812. 1. Street Eaet 
SCHVARTZ JÓZSEF

A RAYMONDI ELSŐ MAGYAR 
BETEGSEGtLYZÓ EGYET. 
Alakult: 1927 aug. 1-én.

Tagjainak száma: 75
Az egylet gyűléseit, minden 

bó második vasárnapján tartja 
Csizmadia Dénes honfltásunk 
helységében. Beállási díj $1.00. 
Havi díj 50 cent. Orvosilag Iga
zolt betegség esetén heti $ 4.00 
ttelegsegélyt fizet. Tagfelvétel 
havi közgyűléseken, minden hó 
második vasárnapján d. u. 2 6- 
rskor. A tagok kéretnek a gyű
léseken pontosan megjelenni. 
Három hónapig még felveszünk 
50 éven alóli uj Ugokst Kért s 
vezetőség a Raymond környé
kén lakó honfitársakat, hogy 
, gy létünkbe belépni szívesked
jenek Azokat a tagtársakat, a- 
klk hátralékban vannak, kérjük 
haladéktalanul kifizetni a tag 
sági dijakat, mert különben 
kénytelenek leszünk a létszám
ból törölni őket

Minden az egyletet érdeklő 
levelezés az egyleti titkár címé
re küldendők: Caabay József. 
Raymond, AIU. Box: 858.

Lakáson rendelés este 7 után. Lak-
Dr. F. SEDZIAKelm: (II Meuntaln A ve. Pb.: 28887

orvos és sebész 
Rendelő 222 Somerset Bldg. 

Portsge A ve. 
Telefon 26 944 

Lakás: 285 Redwood A ve. 
Telefon 54 917A WINNIPEOI SZENT ISTVÁN 

KIRÁLY ROMAI KATHOLIKUS 
BETEGSEGtLYZÓ EGYLET 

Alakult 1907-ben. Saját háza Win
nipeg, Elmwood. 645 Naim A ve. 
Az egyesület célja: tagjainak be
tegség ée halileteti Segélyezése, a 
vallásos élet ápolása. — Magyar 
kényvtár. Az egylet tagjainak min
den vasárnap és ünnepnap a hely
ség rendelkezésére áll. Heti $5.00 
betegesg4ly ás $40.00 temetkezési 
segély. Belépődíj $2.00. havi tagdíj 
60 cent. Közgyűlés minden hó S-lk 
vasárnapján. — Vidékről egyelőre 

ik pártoló tagokat vesz fel. Min
den érdeklődés az egylet elnökéhez 
elintendő: Kozogovita József $67 
Nalrn A ve, Elmwood, Wlnnlpog. 
Egyleti orvos: Dr. O. H. UHLE 

607 Boyd Bldg Phooe: 28 887 
Lakáé: 616 Mountaln A ve.

Phone: 55 673

Dr. A. W. MYLES Lethbrldge, Alberta. 
405. 2.nd. Avenue South. 

SCHVARTZ HENRY
fogorvos

Rendelő 222 Somerset Bldg. 
Portage A ve.

Telefon 26 644 
WINNIPEG, Manitoba.

De nem vót Irgalom Kátsa 1 
ránt se, ijen fene dörágán jutót 
tünk bé az kiállításba, majd ki 
veti Kátsa vájogba a zii kőtsé- 
git az községnek.

Mondok oszt Durbints sógor 
nak, hát sógor hova mennyünk 
legelőször?

— Hát aszondi legelőször is 
az tengöri pannarámát tapasz- 
tajjuk mög ö. ni. a f. mert én 
még tengöri állatot nem láttam 
ögyebet tsak tengöri malatzot.

— Tisztőtt ur, mondok egy 
urnák, more van az a tengöri pa 
nnaráma?

— Hát aszondi arra Igyenös 
en lyobb felé, hát mingyán mög 
is láttuk ám, hogy egy nagy duz 
zadt ha) ott hever az ház tete
jén, kifektitt, sütkérezni a zeb- 
atta, de az akkora hal vót ám. 
hogy bivalynak is beillett vóna.

Gyártunk 
és Importé- A
lünk min- 1 J
den fajta Já

elsőrendű y I
kézimunka ■

olasz- harJ L
monlkát i' 
legjobbat ag 
világon, lofl

év jótállási,,-----------------------
Arak legolcsóbbak. Ingyenes oktatás 
vevőnek. írjon árjegyzékért.

Magneto Service 
Station LimitedUJ BEVÁNDORLÓK!

Motorok, generátorok, gépek, 
mágnesek, sebességmérők, bato- 
riák stb. nagy választékban. 

2047 Broad Str. REGINA, Sask.

Csak úgy fog boldogulni az uj hazá 
bán, ha az alanti könyvekből ren
del. A rendelés összege bélyegek

ben Is beküldhető.

L NYITRAY Nyelvtan 
GREEN Nyelvmester 
BRAUN Nyelvtan 
GREEN Szótár ...........

$1.00
$2.00
$1.25
$1.50

Magyar tolmács alkalmazva
RUATTA SERENELL1 * C0.

1014 Blue Island Avenue, DepL 123. 
Chicago, 111.megrendelhető:

Ha pénzt akar küldeni a 
világ bármely részébe, 

vegyen
PANNÓNIA WESTERN CANADA 

COLONIZATION SOCIETY * 
296»/2 Main Str., WINNIPEG, Mán. Dr. O. H. UHLE M. D. 

belgyógyász és sebész 
gyermekszülési specialista 

Iroda: 507 Boyd Bldg. 
Telefon.: 28887 

Lakás: 616 Mountaln A ve. 
Telefon.: 55693 

WINNIPEG, MÁN.

Canadian National 
Express Money Ordert

MEGJÖTTEK!!
AZ UJ GRAMOFON LEMEZEKI

Pénze biztonságáért 
tökéletes jótállást vállalunk

ÓRIÁSI VÁLASZTÉK!

ELŐRE MEGVÁSÁROLT
HAJÓJEGYEK

BEVÁNDORLÓK RÉSZÉRE

KERJEN AZONNAL RÉSZLETES 
ÁRJEGYZÉKET!

9PANNÓNIA WESTERN CANADA 
COLÓNIZATION SOCIETY 

299'/, Main 8tr„ WINNIPEG. Mán.Farkas Albert Mi kapható
A PANNÓNIÁNÁL

Phone 35. PLUNKETT, Saek 
KAPHATOK 

Ford autók, Trackok, Tracktor-k,VEGYE MEG A HAJÓJEGYET ROKONAI REEZERE 
MAR MOST! MERT ÍGY A BEUTAZÁS 

SOKKAL GYORSABBAN TÖRTÉNIK.
A Hamburg.Amerikai Hajóét*raaaig Itteni óe európai 

ügynöka*gel minden tekintetben az utazók eegltaőgőre 
leesnek.

A Hamburg Vonal kenybija óe klezolgóláea vllighlriL

Gumik, Betrlk éa Ridlók. Gazda 
•igl exeraxámok. Holland Blnder

IBRITISH AMERICAN OLAJ 
árusítója.

1 Hajójegyek éa pénzkOldés.

^2962 Main St. Winnipeg.^

GRAMOFON LEMEZEK 
DOHÁNYOK. KÖNYVEK

/
HAMBURGBÓL HALIFAXIG 
Harmadosztályú ha Jé Jegyára

Forduljon teljes bizalommal hozzánk.
Felszerelt farmok eladása kevés készpénz lefizetésével vagy anélkül.

A Hamburg-Vonal pénzkOMéaa élésé, gyere és biztos. 
Forduljon bévebb felvilágosításért a helyi ügynökhöz.

Útlevelek Hajójegyek PIATNIK-féle játszó KÁRTYA.I!HAMBURG-AMERICAN UNE BEUTAZÁSI ENGEDÉLYEK 
KÖZJEGYZŐI MEG HATALMAZ ÁSOK

irodánk minden úgyebSaJee dolgában gyorsan ás pontosan eljár te

Csomagonltint postán 75 cent.
874 MAIN STREET, WINNIPEG, MÁN. CANADA

KOTANYI SZEGEDI ÉDES 
NEMESPAPRIKAH. SCHUMACHER, Ur. közjegyző

E. WOLLNER, a magyar osztály vezetője.
M07 Elevent Btr.

A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG HIRDETŐI MEGBÍZHATÓ CEGEK *S

OGYNOKOK, KIK KÉSZSÉGGEL TÁMOGATJÁK ÚJSÁGUNKAT MA 

TÁMOGATÁSBAN VAN RBSZOK A MAGYARSÁG RÉSZÉRŐL.
REGINA, SASK.

I

9. oldal

WINNIPEG) REFORMÁTUS 
EGYHÁZ

letentieztelet . minden vasárnap 
délután I órakor a llaple Street 
Miséién templomban (a C. P. K. 
közelében).
Vasárnapi Iskola minden Isten- 
tisztelet után.
Lelkész: Bella Zslgmond. 546. 
Burrowe A ve. Telefon: 51847. 
Gondnok: Seres Ferenc 293ti 
Young Str.
Pénztárnok: Korodl Béla. 
Jegyző: Molnár Gyula. 
Presbiterek: Just László. Mik
lós József. Hájeez Tamás.
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FARM VÁSÁRLÓK FIGYELMÉBE!

Mivel még minőig vannak Ingyen kormány földek, melyek két, 
a közeljövőben építendő, vasútvonal közé esnek. Ugyancsak esen as 
uj magyar telepen Hudson's Bay Co. földek kedvezményes árban tőlem 
átvehetők. Egyes birtokok leendő Ingyenes kormány földekkel össze
kapcsolhatók

Jó, felépített farmok kisebb, nagyobb méretben vehetők általam.
Érdeklődők Írjanak:

J. T. SHOMODI 
ORBURY, SASK.

Ha bármilyen orvosságra van 
ssükaége, küldje rendelését 

vagy jöjjön személyesen Kana- 
dl, egyetlen magyar gyógy szer

táriba.

M A SS IQ'S ORUGSTORE 
1*09—11 th A ve. REGINA. Saab.

RAYMOND é« I őmyékén, ahol CUKORRÉPA. DOHÁNY
akar földetHA éa mindenféle kerti vetemény megterem, 

venni,
CSALADJA, vagy ROKONA részére Bevándolásl Enge 
délyt akar beszerezni,
HAJÓJEGYET akar venni, vagy PÉNZT akar küldeni 

SZEMÉLYESEN, VAGY LEVEULEG FORDULJON

NÉMEDY GYULA RAYMOND, Alberta. 
P. O. BOX: 239.

MAGYAR TELEPÍTŐ IRODÁHOZ.

KATHOLIKUS MAGYAR 
ISTENTISZTELETET

minden vasárnap 10 érákkor a
Szent Ferencrendl misei és né-
váruk nagytermében (Jarvle 
ea 117), melyre minden katheW- 
kue magyar hívét szeretettel 
meghív: SOŐS ISTVÁN plébános

■-

wm

’.r.rSj.'y

i
v>:
l|^

í •• •-

%

I ♦

)

"a

t.

—



1,240.000
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sttn A Saskatchewan Wheat Pool hivatalosan jelenti tag airtak, 
hogy a buzaakerek több mint ötven százalékát további u. évre 
szerződésileg lekötötték és az Uj szerződés életbe lépett.9

Vo

. Alberta és Manitóba megfelelő mennyiségű szerződést ka
pott, mely a következő öt év tartmára .aegrőeitl a Pool helyze- 
tétt. Azonban pontos kimutatás az aláirt buzaakerekről rr.éj nin
csen a Pool birtokában.

r /&
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A sok egyéni próbálkozás egy pár évvel ezeleött nagyon hát
rányos volt a termelő számárr, ma az 2GYÜTTMUKÖ3ES a 
jelszó. \* *

F! A Pocit az együttműködésre kiálakult törekvés és szellem 
építette meg: minden farmer fokozoti erővel és bizalommal áll 
az ekék mögé, mikor szomszédjait is látja hasonlóképpen csele
kedni. A szervezkedés hasznos volta mindenki előtt tisztán áll.

II

Ez az oldal a Pool Terminál Elevátorokat mutatja meg az 
olvasóknak. A három Pocinak több, mint ezer Cour.try Elevátor 
van a birtokában, több száz uj Elevátort épített, jelenleg minden 
napra két elevátor építése esik.

Nyugatkanadában a Pool segit minden farmernek. Minden far 
merjek azonnal csatlakoznia kel.ene a Pocihoz.
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TERMINÁL ELEVÁTOROK SZAMOK SZERINT VANNAK ILLUSZTRÁLVA:A POOL

Iberta Wheat Pool Terminál, Prlnce Rupert. Befogadó képeeaóg ......................
S Saekatchewan Wheat Pool Terminál No. 7. Poit Art húr. Befogadó képeeeóg 
9. Saekatchewan Wheat Pool Terminál Ne. 4. Port Arthur. Befogadó 

10. Alberta Wheat Pool Terminál No. 2. Vancouver. Befogadó képeeeóg 
1.1. Alberta Wheat Pool Terminál Ne. L Vancouver. Befogadó kópeeoég 
12. Canadian Wheat Pool Terminál Ne. 2. Fort William. Befogadó kópeeeóg

1. Manitoba Wheat Pool Terminál Winnipeg Befogadó kópeeeóg .
2. Canadian Wheat Pool Terminál Ne. 3. Fart William. Befogadó kópeeeóg 
1 Canadian Wheat Pool Terminál, Ne. 1. Fort William. Befogadó kópeeeóg

130,000 buehel 
22S JOOO „

7. A

< Saekatchewan Wheat Pool Terminál. Ne. 5. Pert Arthur. Befogadó kópeeoég ... 2.150.000 ,
.. 7,500,00 „•etvWheat Peel Ttender Houee, Buffaló. Befogadó kópaaaógS. Saakatehe

A három pool 32.504,000 buehel gabonát -epre a Tor mini' alevi'orokban elhel-rmL
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